



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No 10,514 — WEDNESDAY, APRIL 1, 1953

Published by Authority

PART III — LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices —		Land Sales by the Settlement Officers —	
Preliminary Notices	—	Western Province	—
Final Orders	603	Central Province	—
		Southern Province	—
		Northern Province	—
		Eastern Province	—
		North Western Province	—
Land Sales by the Government Agents —		North Central Province	—
Western Province	—	Province of Uva	—
Central Province	—	Province of Sabaragamuwa	—
Southern Province	—		
Northern Province	—	Land Acquisition Notices	604
Eastern Province	—	Notices under the Land Development Ordinance	605
North Western Province	—	Land Redemption Notices	606
North Central Province	—	Land Resumption Notices	—
Province of Uva	—	Miscellaneous Land Notices	611
Province of Sabaragamuwa	—	Lands under Peasant Proprietor Scheme	—

Final Orders

LAND SETTLEMENT ORDINANCE

Settlement Order No 37 (Kegalla)

WHEREAS a settlement notice under section 4 of the Land Settlement Ordinance was duly published in the *Gazette* No 8,329 of November 5, 1937, and as otherwise required by the said section, in respect of the lands situated in the village of Wakimgala in the Egodapota Pattuwa of Galboda Korale of the Kegalla District in the Province of Sabaragamuwa, and described as lot 1 in preliminary plan No A 115 (vide Settlement Notice No 1,642)

And whereas all claims received in pursuance of the said notice have been duly dealt with in accordance with the provisions of the said Ordinance

I, the undersigned, in pursuance of the powers conferred on me by section 5 (5) of the said Ordinance do hereby make order that the said land be settled as specified in the schedule to this order

Given at the Settlement Office, Colombo, this Nineteenth day of February, 1953

R V JAYASURIYA,
Assistant Settlement Officer

SCHEDULE

Lot No	Sub divisional Lot No	Extent	No of Title Plan	Sub-section under which settled	On whom settled	Remarks (shares interests, encumbrances, Nos of Reference Cases, &c)	Land Register Office at which registered	Volume No	Folio No
1	—	A R P 13 2 27	—	5 (1)	The Crown	—	—	—	—

LAND SETTLEMENT ORDINANCE

Certificate

It is hereby certified that the Minister has consented to the settlements embodied in the above settlement order in so far as such settlements relate to any land or to any aggregate of lands exceeding ten acres in extent

Dated at Colombo, this 27th day of February, 1953

B MAHADEVA,
for Permanent Secretary to the Ministry of Lands and Land Development

Land Acquisition Notices

THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950

Declaration under Section 5

Reference No LW 3715

I, PUNCHI BANDA Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

All those premises called Lipton's Store in extent about 14 2 perches, situated at Haputale Town, Mahapalata Korale, Udumkanda Division, Badulla District, and bounded as follows —

North by lot 43 in P P 2048,
East by Colombo Haputale main road,
South by Mosque,
West by Glenore road

Signified by me

S F AMERASINGHE,
Permanent Secretary

Ref No J/AF/2469
Colombo, March 13, 1953

P B BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development

THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950

Declaration under Section 5

LA 3362/J/AL/2256

I, PUNCHI BANDA Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent approximately 30 ft by 315 ft, out of the lands belonging to Messrs A H Randeny and J H Randeny, situated in He napola Village, Galmuruwa Village Headman's division, Pitigal Korale North, Chilaw District, and bounded as follows —

North by coconut garden claimed by J H Randeny and A H Randeny,
East by Wattadera Oya and the land claimed by J H Randeny,
South by coconut garden claimed by J H Randeny and A H Randeny,
West by fields claimed by Mrs D L Tennakoon and Mrs D D Wijesooriya

Colombo, January 22, 1953

P B BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development

THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950

Declaration under Section 5

Reference LW 3773

I, PUNCHI BANDA Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 2 4 perches, out of the land called Pahala Thumpela, situated at Hali elagama Village, Bogoda Korale, Yatukinda Division, Badulla District, and bounded as follows —

North by Nos 214 and 205, Land belonging to Mr S Velupillai,
East by Badulla Bandarawela Road,
South by 205/4, land belonging to Mr S Velupillai,
West by Reservoir tank premises

Signified by me

S F AMERASINGHE,
Permanent Secretary

Ref No J/TW/49/53
Colombo, March 18, 1953

P B BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development

THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950

Declaration under Section 5

I, PUNCHI BANDA Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

An allotment of land called Vehera Watta in extent 1 rood 37 perches, situated in Maha Oya Village, Bintenna North, Bintenna Pattu, Batticaloa District, described as Lot 2 in preliminary plan No A 771, and bounded as follows —

North by P W D Road from Badulla to Batticaloa,
East by Gansabhawa Road,
South and West by lot 1 in preliminary plan A 771

Ministry's Reference No J/H/17/53
Batticaloa Kachcheri's Ref No LD 3343
Colombo, March 12, 1953

PUNCHI BANDA BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development

THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950

Declaration under Section 5

I, PUNCHI BANDA Bulankulame, Minister of Lands and Land Development hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

An allotment of land known as Veeddu Valavu, in extent about 10 fathoms 3 cubits 6 inches by 14 fathoms, situated in Santhamaruthu Division No 6 village, Karavaku and Ninthavur Pattus, Batticaloa District, and bounded as follows —

North by Lane,
East by land belonging to E Asathummah,
South by land belonging to A M Meeralebbai Marikar and others,
West by Road

Ministry's Reference No J/LG/18/53
Batticaloa Kachcheri's Ref No LD—3397
Colombo, March 19, 1953

PUNCHI BANDA BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development

THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 of 1950

Declaration under Section 5

I PUNCHI BANDA BULANKULAME, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that the allotments of land described below are needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

(1) A portion, in extent about 0 A 1 R 10 P, out of the land known as Chaddy Church Premises, situated in the village of Velani East, Islands D R O's Division, Jaffna District, and bounded as follows —

North East and West by portions of the same land,
South by portion of the same land and Road

(2) A portion in extent about 0 A 0 R 10 P, out of the land known as Uyilady, situated in the village of Velani East, Islands D R O's Division, Jaffna District, and bounded as follows —

North by Road,
East, South and West by portions of the same land

Signified by me
S F AMERASINGHE,
Permanent Secretary

Ref No J/L/2815
Colombo, March 26, 1953

P B BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development

THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950

Notice under Section 7

Reference No LA 863

I, hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

Preliminary Plan No A 1814 Village—Chavakachcheri South

Lot	Name of Land	Description	Names and addresses of owners	Extent		
				A	R	P
1	Kaddukkany Assessment No 445	Palmyrah garden contains a permanent masonry foundation 2½ feet above ground level, 65 palmyrah trees 70-80 years, 1 mango tree 10 years, 1 jak tree 12 years, 1 kokkaddi tree 15 years, 1 mullai tree 10 years, 6 nurungai trees 5-8 years and a vathananayam tree 10 years	Mr T Thambippillai, Mrs M Thambipillai, both of Meesalai, presently of 114, Pririvena Road, Mount Lavinia	0	2	21 3

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Jaffna Kachcheri, on May 19, 1953, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before May 9, 1953, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachcheri,
Jaffna, March 25, 1953

P J HUDSON,
Government Agent

Notices under the Land Development Ordinance

NOTIFICATION OF LAND KACHCHERI TO SELECT PERSONS TO RECEIVE GRANTS

NOTICE is hereby given that the Assistant Government Agent, Hambantota, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, at 9.30 a.m., on Friday, May 22, 1953, at the Bellette Police Station to select a person to receive a grant for the Crown land, particulars of which are given below

2 The grant will be subject to all the conditions contained in the First Schedule to the aforesaid Ordinance as amended by Section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance No 61 of 1942, and by Regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948

3 Every applicant should attend the Land Kachcheri in person, or depute someone to represent him

4 Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Assistant Government Agent, Hambantota

March 28, 1953

A C L ABEYESUNDERE,
Assistant Land Commissioner

Particulars of the Land referred to above

Combined Supplement No 1 to final village plan Nos 262 and 263 Village—Thala Belgalla and Pallaththara

Lot	Name of Permit holder or Applicant	Extent		
		A	R	P
129 and 131	K H A Don Kirigoris Appuhamy	6	0	24

NOTIFICATION OF LAND KACHCHERI TO SELECT PERSONS TO RECEIVE GRANTS

NOTICE is hereby given that the Assistant Government Agent, Hambantota, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, at 9 a.m., on Friday, May 22, 1953, at the Bohatte Police Station to select a person to receive a grant for the Crown land, particulars of which are given below

2 The grant will be subject to all the conditions contained in the First Schedule to the aforesaid Ordinance as amended by Section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942, and by Regulation 3 of the Land Redemption Regulations 1948

3 Every applicant should attend the Land Kachcheri in person, or depute some to represent him

4 Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Assistant Government Agent, Hambantota

March 28, 1953

A C L ABEYESUNDERE,
Assistant Land Commissioner

Particulars of the Land referred to above

Supplement No 3 to final village plan No 292 Village—Waharakoda in West Gruwa Pattu

Lot	Name of Permit holder or Applicant	Extent		
		A	R	P
73	V P Kirihani	2	0	21

Land Redemption Notices

No Q 4598/LRO/APL 5115A,

DECLARATION UNDER SECTION 5 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942

Now, therefore, I, PUNCHI BANDA BULANKULAME, Minister of Lands and Land Development do hereby declare, under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act

P B BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development

Signed by me,

S F AMERASINGHE,
Permanent Secretary
Colombo, February 13, 1953

Schedule

Lot	Name of Land	Description	Preliminary plan No A 3,193	Village—Godigomuwa	Name of Claimant	Extent		
						A	R	P
1	Walkumburepillewa Am balankumbura	Coconut garden and paddy field			S G Kulasinghe of Godigomuwa, Badalgama	1	2	24
2	Walakumburepillewa	Coconut garden contains 1 arecanut, 1 mango and two coconut trees		do	do	0	0	5
Total						1	2	29

No Q 4599/LRO/APL 5115B

DECLARATION UNDER SECTION 5 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942

Now, therefore, I, PUNCHI BANDA BULANKULAME, Minister of Lands and Land Development, do hereby declare, under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act

P B BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development

Signed by me

S F AMERASINGHE,
Permanent Secretary
Colombo, February 13, 1953

Schedule

Lot	Name of Land	Description	Preliminary plan No A 3,204	Village—Godigomuwa	Name of Claimant	Extent		
						A	R	P
1	Kosgahawatta Kosgahawita	Coconut garden contains 21 coconut trees 50 years, 1 areca nut tree 15 years, 2 domba trees 6 years and 2 plantain bushes			S Subasinghe of Hunupriya, Negombo	0	0	24
3	Do	Coconut garden contains coconut trees 50 years and a thatched mud hut		do	do	3	1	6
Total						3	1	30

No Q 4595/LRO/APL 4273

DECLARATION UNDER SECTION 5 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942

Now, therefore, I, PUNCHI BANDA BULANKULAME, Minister of Lands and Land Development, do hereby declare, under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act

P B BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development

Signed by me

S F AMERASINGHE,
Permanent Secretary
Colombo, February 11, 1953

Schedule

Lot	Name of Land	Description	Preliminary plan No A 3,313	Village—Moragoda	Name of Claimant	Extent		
						A	R	P
1	Gorakagahawatta	Coconut garden contains coconut and other seasonal crops of 50 years			H Gunasekera Perera of Moragoda, Gampaha	0	2	14
2	Do	Coconut garden contains coconut trees of 50 years		do	do	0	0	4
3	Do	Cart track contains 3 coconut trees 50 years		do	do	0	0	8
Total						0	2	26

G A s No LA 1044/LRO

No LRO/APL 5277/J/LLD/186/53

DECLARATION UNDER SECTION 5 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942

Now, therefore, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby declare, under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act

Colombo March 10, 1953

By order of
P B BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development

S F AMERASINGHE,
Permanent Secretary

Schedule

Preliminary plan No A 1,770 Village—Sandhippa

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A	R	P
1	Vaikkal Kurunthan <i>alias</i> Vaikalavayal	Paddy field contains part of masonry well ($\frac{2}{3}$ share)	Mrs A C Chellarajah and Miss Bhuwaneswari Kandiah, both of 25, Alexandra Road, Wellawatta	0	2	34
2	Do	Paddy field	do	0	0	14
Total				0	3	8

LA 3402/J/LLD/99/53

DECLARATION UNDER SECTION 5 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942

Now, therefore, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby declare, under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act

Colombo, February 13, 1953

P B BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development

Schedule

Preliminary plan No. A 1,199 Village—Pitakotuwa

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A	R	P
1	Medagollakella	Coconut garden 40 years	K A M Perera, Village Headman of Dikwela, Sandalankawa	3	0	11
2	Koogahakumbura	Paddy field	S Essawathie Fernando of Hemudawa Sandalankawa	0	3	37
3	Haimillagahakumbura	Paddy field and waste land	do	2	1	4
Total				6	1	12

LA 3403/J/LLD/101/53

DECLARATION UNDER SECTION 5 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the lands described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942

Now, therefore, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby declare under Section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said lands are needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act

Colombo, February 13, 1953

P B BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development

Schedule

Preliminary plan No A 1,200 Village—Pitakotuwa

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A	R	P
1	Medowita	Coconut garden 40 years	K A M Perera, Village Headman of Dikwela, Sandalankawa	0	2	28
2	do	Coconut garden contains 4 coconut trees 40 years	do	0	0	11
3	Kongahawatta	Coconut garden 40 years	do	0	1	30
4	do	Coconut garden contains 8 coconut trees 40 years and 7 coconut trees 4 years	do	0	0	20
5	Siyambalagahawatta	Coconut garden contains 10 coconut trees 40 years 1 coconut tree 4 years, 1 jak tree 20 years and 1 arecanut tree 20 years	do	0	0	16
6	do	Coconut garden 40 years	do	0	3	15
7	do	Coconut garden contains 3 coconut trees 40 years and 1 coconut tree 4 years	do	0	0	8
Total				2	1	8

No Q 4592/LRO/APL 4459

DECLARATION UNDER SECTION 5 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942

Now, therefore, I, PUNCHI BANDA BULANKULAME, Minister of Lands and Land Development, do hereby declare, under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act

Colombo, February 11, 1953

P B BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development

Signed by me
S F AMERASINGHE
Permanent Secretary

Schedule

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A	R	P
Preliminary plan No A 3,319 Village—Watinapaha						
1	Bogahalanda	Coconut garden (old)	Saparamadu Hiralu Pathirannalage Don Richard Appuhami of Watinapaha, Dewalapola	0	1	29
2	Do	do	do	0	0	9
3	Do	do	do	0	2	16
				Total	1	0 14

G A's No LA 1045/LRO

No LRO/APL 172 /J/LLD/180/53

DECLARATION UNDER SECTION 5 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942

Now therefore, I, PUNCHI BANDA BULANKULAME Minister of Lands and Land Development, do hereby declare, under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act

Colombo, March 10 1953

By order of
P B BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development

S F AMERASINGHE,
Permanent Secretary

Schedule

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A	R	P
Preliminary plan No A 1 802 Village—Velana West						
1	Umkkodivayal and Vmasivagal	Paddy field	Karthesesu Ponniah and Karthesesu Sellathurai, both of Velana East, Velana	0	0	11
2	Do	do	do	0	3	3
				Total	0	3 14

LD —B 49/50

No Q 4472/LRO/APL/5744

NOTICE UNDER SECTION 7 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950

I, A St V Wijemanne, Assistant Government Agent of the Colombo, District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942, the lands described in the Schedule hereto,
- (2) claims for compensation for the acquisition of such land may be made to me, and
- (3) every person interested in such land shall—

(a) appear, personally or by agent duly authorised in writing, before me at Colombo Kachcheri, on June 13, 1953, at 9 30 a m, and

(b) notify to me in writing (in duplicate) on or before May 30, 1953, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

Colombo, March 28, 1953

A St V WIJEMANNE,
Assistant Government Agent

Schedule

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A	R	P
Preliminary plan No A 3,262 Village—Hapuwalana						
1	Delgahalanda	Coconut garden	Subasinghe Aratchige Podiappuhami of 14, Divulapitiya	0	3	4
2	Do	do	do	0	0	6
3	Do	do	do	0	0	11
4	Do	do	do	0	0	8
5	Do	do	do	0	0	1
				Total	0	3 30

LD —B 49/50

No Q 4515/LRO/APL/5688B

NOTICE UNDER SECTION 7 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950

I, A St V Wijemanne, Assistant Government Agent of the Colombo District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942, the land described in the Schedule hereto,
- (2) claims for compensation for the acquisition of such land may be made to me, and
- (3) every person interested in such land shall—
 - (a) appear, personally or by agent duly authorised in writing, before me at Colombo Kachcheri, on June 13, 1953, at 11 a m, and
 - (b) notify to me in writing (in duplicate) on or before May 30, 1953, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

Colombo, March 28, 1953

A ST V WIJEMANNE,
Assistant Government Agent

Schedule

Preliminary plan No A 3,293 Village—Katuwellegama

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A	R	P
1	Horahenkanatta	Coconut garden	Sabaragamudewage Odiris Fernando, Handunpuradewage, Emalin Fernando, both of Katuwellegama, Katana, and Alawaladewage Abilnu Fernando of Nilpanagoda, Minuwangoda	0	0	8
2	Do	Coconut garden and a temporary building	do	3	3	10
Total				3	3	18

LD —B 49/50

No Q 4514/LRO/APL/5688A

NOTICE UNDER SECTION 7 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950

I, A St V Wijemanne, Assistant Government Agent of the Colombo District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942, the lands described in the Schedule hereto,
- (2) claims for compensation for the acquisition of such land may be made to me, and
- (3) every person interested in such land shall—
 - (a) appear, personally or by agent duly authorised in writing before me at the Colombo Kachcheri, on June 12 1953, at 10 30 a m, and
 - (b) notify to me in writing (in duplicate) on or before May 29, 1953, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

Colombo, March 28, 1953

A ST V WIJEMANNE,
Assistant Government Agent

Schedule

Preliminary plan No A 3,297 Village—Katuwellegama

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A	R	P
1	Midigaha alias Mendora gahakumbura	Paddy field	J M P Gunawardena of Alutepola, Minuwangoda, and Mrs W W Gunawardena of 50, Main Street, Negombo	0	1	0
2	Do	Paddy field and threshing floor	do	2	0	2
3	Do	Paddy field	do	0	3	22
Total				3	0	24

LD —B 49/50

Ref Q 4570/LRO/APL/2341

NOTICE UNDER SECTION 7 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950

I, A St V Wijemanne, Assistant Government Agent of the Colombo District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942, the land described in the Schedule hereto,
- (2) claims for compensation for the acquisition of such land may be made to me, and
- (3) every person interested in such land shall—
 - (a) appear, personally or by agent duly authorised in writing before me at Colombo Kachcheri, on June 5, 1953, at 2 30 p m, and
 - (b) notify to me in writing (in duplicate) on or before May 21, 1953, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

Colombo, March 28, 1953

A ST V WIJEMANNE,
Assistant Government Agent

Schedule

Preliminary plan No. A 2,994 Village—Heiyantuduwa

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A	R	P
1	Hapugahakandewatta Weralugahawatta	Coconut garden	David Seneviratne of Kelaniya	0	0	18
2	Do	Coconut garden two temporary houses and a copra shed	do	6	3	26
3	Do	Coconut garden and parts of paddy field	do	0	1	28
Total				7	1	32

Ref Q 4453/LRO/APL 4399

L D — B 49/50

NOTICE UNDER SECTION 7 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950

I, W Pathmanathan, Additional Assistant Government Agent of the Colombo District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942, the land described in the Schedule hereto,
- (2) claims for compensation for the acquisition of such land may be made to me, and
- (3) every person interested in such land shall—
 - (a) appear, personally or by agent duly authorised in writing, before me at the Colombo Kachcheri, on May 25, 1953, at 10 a m, and
 - (b) notify to me in writing (in duplicate) on or before May 11, 1953, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

Colombo, March 27 1953

W PATHMANATHAN,
Additional Assistant Government Agent

Schedule

Preliminary plan No A 3,253 Village—Udupila

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A	R	P
1	Dawatagahakumbura	Paddy field	Don Daniel Witanachchi and Don Gabriel Witanachchi, both of Udupila, Weboda	0	0	19
2	Do	do	do	0	3	3
3	Do	do	do	0	0	20
Total				1	0	2

Reference No LRO/APL/5384/LH/1007

NOTICE UNDER SECTION 7 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950

I, I L Ferdinands, Additional Assistant Government Agent of the Kalutara District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942, the lands described in the Schedule hereto,
- (2) claims for compensation for the acquisition of such lands may be made to me, and
- (3) every person interested in such lands shall—
 - (a) appear, personally or by agent duly authorised in writing, before me at the Kachcheri, Kalutara, on May 12, 1953, at 3 30 p m
 - (b) notify to me in writing on or before May 2, 1953, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount Such claims should be sent to me in duplicate

The Kachcheri,
Kalutara, March 25 1953

I L FERDINANDS,
Additional Assistant Government Agent

Schedule

Preliminary plan No A 3 220 Village—Maha Paayagala

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A	R	P
1	Pelapolawatta	Coconut garden contains coconut trees 40 years and a masonry well	Pahalage Seeman Silva Abeygoonewardana of Ren degewatta, Paayagala	0	0	25
2	Do	Coconut garden 40 years	do	0	0	7
Total				0	0	32

Reference No LRO/APL/5337/LH/1011

NOTICE UNDER SECTION 7 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950

I, I I Ferdinands, Additional Assistant Government Agent of the Kalutara District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942, the lands described in the Schedule hereto,
- (2) claims for compensation for the acquisition of such lands may be made to me, and
- (3) every person interested in such lands shall—
 - (a) appear personally or by agent duly authorised in writing, before me at the Kachcheri, Kalutara, on May 12, 1953, at 4 p m,
 - (b) notify to me in writing on or before May 2, 1953, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount. Such claim should be sent to me in duplicate.

The Kachcheri,
Kalutara, March 25, 1953

I L FERDINANDS,
Additional Assistant Government Agent

Schedule

Preliminary plan No A 3,234 Village—Bombuwala

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A R P
1	Kirindiwelpandura	Garden contains rubber, coconut, jak and kaju trees, 10 to 25 years	Mrs T Thilagapathy, C/o Mrs V Nagalingam 21/18, Kopyawatta land, Wolfendhal Street, Colombo	0 3 20
2	do	Garden contains coconut, jak and arecanut trees 10 to 25 years	do	0 0 17
				0 3 37

Miscellaneous Land Notices

No LB 6805

LEASE OF PRODUCE OF LAND ACQUIRED FOR THE TEXTILE FACTORY KATUNAYAKE—P P A 3215

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Western Province, will receive sealed tenders for the lease of the right to take the produce of coconut trees on Lots 1 and 2 in P P A 3215 in extent about 47 acres, for the period May 1, 1953, to December 31, 1953. The land is situated at Katunayake. Tenders which should be in sealed envelopes superscribed "TENDER FOR LEASE OF PRODUCE IN TEXTILE FACTORY LAND" will be received at the Colombo Kachcheri until 10 a m on April 20, 1953, when they will be opened. All tenders will be required to be present in person or to satisfy the Government Agent, by duly accredited agents that their tenders have been made in good faith.

Conditions

1 The tenderer whose tender is accepted (hereinafter referred to as the lessee) will be required to deposit immediately after the tender is accepted 1/8 of the amount tendered by him as cash security. This sum will be held in deposit and refunded to him on the expiry, or the earlier termination of the lease. The Government Agent, will have the right to confiscate the whole or any part of this security for breach of any condition of the lease.

2 The lessee will be required to pay any rates and taxes which may be levied by the Village Committee in respect of the right to be leased.

3 The lessee will be required to sign an indenture of the lease as soon as he is called upon to do so by the Government Agent.

4 The lease may be terminated at any time by the Government Agent, on one calendar month's notice in writing being served on the lessee personally or by post under registered cover addressed to him to his last known or usual place of abode or affixed in a conspicuous position on the land.

5 The permit that will be issued will be personal to the lessee.

6 The lessee shall not erect any permanent or semi permanent buildings nor make any permanent plantation on the land except with the consent of the Government Agent.

7 The lessee shall not fell or in any way damage, or allow to be felled or in any way damaged any trees growing on the land, except with the consent of the Government Agent previously obtained in writing.

8 The lessee shall be responsible for the maintenance of the premises in a tidy state.

9 The lessee shall be responsible for the maintenance of the boundary fences in good condition.

10 The lessee, shall, keep the premises open at all times for inspection by the Director of Industries or his representatives.

11 The lessee shall see to it that there will be no let or hindrance for the carrying out of any site investigation work by officers of the Industries Department.

12 On the expiry of the lease the lessee shall deliver quiet possession of the land to the Government Agent, or any person acting on his behalf.

The Kachcheri,
Colombo, March 26, 1953

A ST V WIJEMANNE,
Assistant Government Agent
for Government Agent

NOTICE

IT is hereby notified for general information that, in view of the Sinhalese and Tamil New Year holidays, there will be no issue of the *Government Gazette* during the week ending April 18, 1953.

Government Press,
Colombo, March 30, 1953.

BERNARD de SILVA,
Government Printer.

ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීම සම්බන්ධ දන්වීමයි

LA 3362/J/AL/2256

1950^{වන} අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ අඥාපනත
5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ අඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1950^{වන} අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ අඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා මූලාන්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

ගලාවන දිගුකිකුණේ උතුරු පිටියේ කෝරළේ ගල්දුරුව ගම් මූලාන්කුල මොව්වියාගේ සේනපොල නමින් පවතින ඉඩම - එහි රත්දෙනිය සහ ජේ එච් රත්දෙනිය යන මහත්වරුන්ට අයිති ඉඩමකින් පසු වන්න වූ අතී 30 x 31.5 ක් පමණ වපසරිය ඇති ඉඩමේ මායිම් පහත පරිදි -

උතුරට ජේ එච් රත්දෙනිය සහ ජේ එච් රත්දෙනිය උරුමය කියන පොල් වත්ත,

නැගෙනහිරට මහදුරුව සහ ජේ එච් රත්දෙනිය උරුමය කියන ඉඩම,

දකුණට ජේ එච් රත්දෙනිය සහ ජේ එච් රත්දෙනිය උරුමය කියන පොල් වත්ත,

බස්නාහිරට හි ඇල් තෙත්තා කාන් මහත්මිය සහ හි හි මිනිස්සුරිය උරුම කියන කුඹුර,

පී හී මූලාන්කුලමේ,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිතුමා

මේ 1953 ක් වූ ජනවාරි මස 22 වැනි දින
කොළඹදීය

LW 3773

1950^{වන} අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ අඥාපනත
5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ අඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1950^{වන} අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ අඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා මූලාන්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

බදුරේ දිගුකිකුණේ යටිතිද කොට්ඨාශයේ බණ්ඩා කෝරළේ හාලිඇල් ලගම පිහිටි ප 24 පමණ වපසරිය ඇති පහල තුන්පැල නමැති ඉඩමෙන් කොටසක්, මිසි -

උතුරට හො 214 සහ 205, ඇස් චේලුපිල්ලේ මහත්මයාට හිමි ඉඩම,

නැගෙනහිරට බදුල්ල-බණ්ඩාරමල පාර,
දකුණට 205/4, ඇස් චේලුපිල්ලේ මහත්මයාට හිමි ඉඩම;

බස්නාහිරට මහුර ටැන්කිය පිහිටි ඉඩම

පී හී මූලාන්කුලමේ,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිතුමාගේ අණපරිදි,

අත්සන්කළේ, ඇස් ඇල් අලිරසිංහ,
සාමාන්‍ය ලේකම්තුමා

J/TW/49/53

මේ 1953 ක් වූ මාර්තු මස 18 වැනි දින
කොළඹදීය

1950^{වන} අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ අඥාපනත
5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ අඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1950^{වන} අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ අඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා මූලාන්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

බදුරේ දිගුකිකුණේ උඩුතිද කොට්ඨාශයේ මහපලන කෝරළේ හසුහල නගරයේ පිහිටි ප 14 පමණ වපසරිය ඇති ලිප්ටන් ස්ටෝප් නමැති ඉඩම මායිම් -

උතුරට, හො, 2,048 මුල් සිතියමේ හො, 43 දරන බීම් කපිටිය

නැගෙනහිරට කොළඹ-දඹුලේ මහ පාර,
දකුණට පල්ලිය,
බස්නාහිරට ග්ලෝනෝර් පාර

පී හී මූලාන්කුලමේ,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිතුමාගේ අණපරිදි,

අත්සන්කළේ ඇස් ඇල් අලිරසිංහ,
සාමාන්‍ය ලේකම්තුමා

මේ 1953 ක් වූ මාර්තු මස 13 වැනි දින
කොළඹදීය

1950^{වන} අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ අඥාපනත
5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ අඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1950^{වන} අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ අඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා මූලාන්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

(1) යාපහේ දිගුකිකුණේ දූපත් කොට්ඨාශයේ මලොනි නැගෙනහිර ගඟ පිහිටි වඩිඹ පල්ලිය මායිම් ඉඩමේ අ 0 රූ 1, ප 10 ක් විශාල ඉඩමේ කොටසට මායිම් - උපරි නැගෙනහිරට සහ බස්නාහිරට මෙම ඉඩමේ කොටසද දකුණට මෙම ඉඩමේ කොටසක් සහ පාරකද යන මායිම් තුළ ඉඩම

(2) යාපහේ දිගුකිකුණේ දූපත් කොට්ඨාශයේ මලොනි නැගෙනහිර ගඟ පිහිටි උසුලු ගඟ ඉඩමේ අ 0, රූ 0 ප 10 ක් විශාල ඉඩමේ කොටසට මායිම් - උතුරට පාර, නැගෙනහිරට, දකුණට සහ බස්නාහිරට මෙම ඉඩමේ කොටසද යන මායිම් තුළ ඉඩම

පී හී මූලාන්කුලමේ,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිතුමා

අත්සන්කළේ ඇස් ඇල් අලිරසිංහ,
සාමාන්‍ය ලේකම්තුමා

අමාත්‍යාංශයේ අංකය J/L/2815
කවච්චේ අංකය LA 1013

මේ 1953 ක් වූ මාර්තු මස 3 වැනි දින
කොළඹදීය.

1950^{වන} අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ අඥාපනත
5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ අඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1950^{වන} අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ අඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා මූලාන්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

බඩකලපු දිගුකිකුණේ බිත්තෑන්න පන්තංචි බිත්තෑන්න උතුරේ මහලිය නමැති ගඟ පිහිටි විශාල වත්ත නමින් හැඳින්වෙන මුල් සිතියම හො A 771 හේ ලොච් 2 නමින් විස්තර වන පහත සඳහන් මායිම් සහිත රූ 1, ප 37 විශාල ඉඩම කැබල්ල,

උතුරට බදුල්ලේ සිට බඩකලපු ව දක්වා ඇති ප්‍රසිඬ පාර,
නැගෙනහිරට ගම්පහා පාර,

දකුණට හා බටහිරට ලුල් සිතියම හො A 771 හේ, ලොච්

ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිතුමා
පී හී මූලාන්කුලමේ,

අමාත්‍යාංශයේ අංකය J/H/17/53

බඩකලපු කවච්චේ අංකය L D. 3443

මේ 1953 ක් වූ මාර්තු මස 12 වැනි දින
කොළඹදීය.

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත
5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට
ලවමනාකර තිබෙන බවින් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ
ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවින් 1950 අංක
9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ
(1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවිධානය පිළිබඳ
ඇමතිවරයා වූ ප්‍රංචි බණ්ඩාර මුලතිව්කුලමේ නමැති මම මෙයින්
ප්‍රකාශ කරමි

බඩකලපු දිස්ත්‍රික්කයේ කරවානු සහ නින්දවුර් පත්තුවල
සයිරිදමරතු ගම නො 6 බෙදුමේ ප්‍රතිවි විද්දවලට නමින්
හැඳින්වෙන පහත සඳහන් ආසන්න වූ දින පළල වෙන්
වනාන්තර බම් 10, කිලෝමීටර් 3, අඟල් 6 හා බම් 14 පමණ විශාල
ඉඩම් කැබලි ලදී —

උතුරට පටු පාර,

නැංගනහිරට ඊ ආසියාතුවීමට අදිනි ඉඩම්,
දකුණට ඊ ඇම් මිරලෙබ්බෙ මිරිකාර්ට සහ වෙනත් අදිනි
ඉඩම්,
බස්නාහිරට පාර

පි බී මුලතිව්කුලමේ,
ඉඩම් හා ඉංජිනේරු පිළිබඳ ඇමතිතුමා

අමාත්‍යාංශයේ නො J/LG/18/53
බඩකලපු කවිචේරියේ නො L D 3397

වම් 1953 ක්වූ මාර්තු මස 19 වැනි දින
කොළඹදීය

ඉඩකඩ LA 863

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස්කරන බැවින් 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම්
ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම් දී සිටිමි

ලබාගැනීමේ බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර —

නො	ඉඩමේ නම	විස්තර	අයිතිකම්කරුන්ගේ අයිතිකම්කරුන්ගේ	ප්‍රමාණය, අරු ප.
1	කුඩවුක්කානි, වර්ප නම් නො 445	කල්වත්ත, සිරි සි. මහේන්ද්‍රාචාර්යන්ගේ (අඩි 2 1/2 ක් උස, අවුරුදු 70-80 ක්වූ කල්ගස් 65 ක් අවුරුදු 10 අඹයක් එකයි, අවුරුදු 12 ක කොස්ගස් එකයි, අවුරුදු 15 ක කෙක්කාච්චියක් එකයි, අවුරුදු 10 ක මුල්ලාසියක් එකයි, අවුරුදු 5-8 රොංගාගස් 6 ක්, අවුරුදු 10 වගන්තියක් එකයි	වි තම්බිපිල්ලේ මහත්මයා සහ ඇම්. තම්බිපිල්ලේ භෝගා මහත්මයා, මීලාසිනි පැංචිම සිට දැන්ව නො 114, පිරිවෙන පාර, පේකිස්ස (පැංචි)	0 2 21 3

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සංබන්ධකම් කිසි කිසිවක සිලලදෙනාම නම් නමත් හෝ බවුන්ගෙන්
ලියම්ලිවලින් බලපලත් අය වලින් හෝ වම් 1953 ක්වූ මැයි මස 19 වැනි දින ප්‍රදේ 100 යාපහේ කවිචේරියේදී මා සම්මුඛව පිළිගැනීමේ යුතුයි

තවද වම් 1953 ක්වූ මැයි මස 9 වැනි දිනට මත්තන් ඊ ඉඩම් සංබන්ධකරුන් බවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල කිසි වගන්, එකී
ඉඩම් ලබා ගැනීමට හැකි වන්නේදී ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත්, වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටිත් මා වෙත
(පිටපත් දෙකක් සහිත වූ) ලියම්ලිවලින් දැනුම් දිය යුතුයි

වම් 1953 ක්වූ මාර්තු මස 25 වෙනි දින
යාපහේ කවිචේරියේදීය

පී ජේ හඩ්දන්,
උතුරු පළාතේ ආණ්ඩුමේ ඒජන්තතුමා

ඉඩම් සලකුණකිරීම පිළිබඳ දැන්වීමයි

දීමනා පත්‍ර ලැබීමට සුදුස්සන් තේරීම පිළිබඳ
ඉඩම් කවිචේරියේ දැන්වීමයි

මෙහි පහත විස්තර දැක්වෙන ආණ්ඩුවේ ඉඩම් කැබලි ලද
සඳහා දීමනා පත්‍රයක් ලැබීමට සුදුස්සකු තෝරාගනු පිණිස
බෙදීමක් පොලිසියේදී වම් 1953 ක්වූ මැයි මස 22 වෙනි සිකුරුද
පූච්ඡාග 9 ට ඉඩම් සලකුණකිරීමේ ආඥාපනත යටතේ ඉඩම් කවිචේරිය
යේ හම්බන්තොට ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමා විසින් පවත්වන
බැව් මෙයින් දැනුම් දෙනු ලැබේ

2 වම් 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥා
පනතේ 5 (1) වගන්තියෙන් හා 1948 එම ආඥාපනතේ හා 3 වෙන්
මිත්‍රසාමයෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි මෙම දීමනා පත්‍රය
ඉඩම් සලකුණකිරීමේ ආඥාපනතේ පළමුවැනි උප ලෙඛනයේ
ඇතුළත් සියලුම කොන්දේසිවලට යටත්වෙනවා ඇත,

3 ඉඩම් කවිචේරිය ලබාගනු කැමති සෑම අයෙකු විසින්ම ඉඩම්
කවිචේරියට පැමිණිය යුතුයි නැතහොත් තමා වෙනුවෙන්
පෙනීසිටීමට හිතැතිව සෑම අයෙකුම පෙනීසිටිය යුතුයි

4 මේ ඉඩම් කවිචේරිය පිළිබඳව දැනගතයුතු යමක් ඇත
හොත් එය ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමාගෙන් විභාගකළ යුතුයි

ඒ සී ඇල් අබ්බේසුරුර,
උප ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා

වම් 1953 ක්වූ මාර්තු මස 28 වෙනි දින
කොළඹදීය

දීමට යන ඉඩමේ විස්තර

අංක 292 දරණ අවසාන ගම් සිව්සාමේ නො 3 දරණ අභිරේක
කො 3 යේ දෙහත් කැබලි ගම—විහරක්කොඩි,
(බටහිර ගිරවාපත්තුවේ)

කැබලිලේ අංකය	අවසරපත්‍ර දරන්නාගේ හෝ ඉල්ලුම්කරුගේ නම	ප්‍රමාණය, අරු ප.
73	වී ටී කීර්ගාමි	2 0 21

දීමනාපත්‍ර ලැබීමට සුදුස්සන් තේරීම පිළිබඳ
ඉඩම් කවිචේරියේ දැන්වීමයි

මෙහි පහත විස්තර දැක්වෙන ආණ්ඩුවේ ඉඩම් කැබලි සඳහා
දීමනාපත්‍රයක් ලැබීමට සුදුස්සකු තෝරාගනු පිණිස බෙදීමක්
පොලිසියේදී වම් 1953 ක්වූ මැයි මස 22 වෙනි සිකුරුද පූච්ඡාග
9 30 ට ඉඩම් සලකුණකිරීමේ ආඥාපනත යටතේ ඉඩම් කවිචේරිය
යේ හම්බන්තොට ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමා විසින් පවත්වන
බැව් මෙයින් දැනුම් දෙනු ලැබේ

2 වම් 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ
5 (1) වගන්තියෙන් හා 1948 එම ආඥාපනතේ හා 3 වෙන්
මිත්‍රසාමයෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි මෙම දීමනා පත්‍රය
ඉඩම් සලකුණකිරීමේ ආඥාපනතේ පළමුවැනි උප ලෙඛනයේ
ඇතුළත් සියලුම කොන්දේසිවලට යටත්වෙනවා ඇත

3 ඉඩම් කවිචේරිය ලබාගනු කැමති සෑම අයෙකු විසින්ම ඉඩම්
කවිචේරියට පැමිණිය යුතුයි නැතහොත් තමා වෙනුවෙන්
පෙනීසිටීමට හිතැතිව සෑම අයෙකුම පෙනීසිටිය යුතුයි

4 මේ ඉඩම් කවිචේරිය පිළිබඳව දැනගතයුතු යමක් ඇත
හොත් එය ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමාගෙන් විභාග කළ
යුතුයි

ඒ සී ඇල් අබ්බේසුරුර,
උප ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා

වම් 1953 ක්වූ මාර්තු මස 28 වෙනි දින
කොළඹදීය

දීමට යන ඉඩමේ විස්තර

අංක 262 සහ 263 දරණ අවසාන ගම් සිව්සාමේ අංක 1 දරණ
සැවත්ත අභිරේක කො 3 යේ දෙහත් කැබලි ගම්—ඉහල
බෙලිගල්ල සහ පල්ලන්තර (බටහිර ගිරවාපත්තුවේ)

කැබලිලේ අංකය	අවසරපත්‍ර දරන්නාගේ හෝ ඉල්ලුම්කරුගේ නම	ප්‍රමාණය, අරු ප.
129	හෙ 131 කේ එච් ඒ දෙසන් කීර්ගෝර්ස් අප්පුහාමි	6 0 24

නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ අවශ්‍යතාවන් සඳහා ආණ්ඩුවට ඉඩම් ගැනීම

LA/3403/J/LLD/101/53

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මීට යාකොට ඇති උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම්, 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ කටයුතු සඳහා ලබාගත යුතුයයි ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් නිශ්චය කර තිබෙන බැවින් (ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 62 වැනි වගන්තියෙන් සංශෝධනය වූ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ 3 (5) වැනි වගන්තිය සමග කියවා තෝරාගෙන යුතු වූ) 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 (1) යටතේ එකී ඉඩම් පොදු කටයුත්තක් වශයෙන් සැලකෙන කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය වී තිබෙන බවත්, එකී ආඥාපනත යටතේ අත්පත්කරගනු ලබන බවත්, ඉඩම් හා ඉඩම් සංවිධිතය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩාර මුලන්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

මි 1953 ක්වූ පෙබරවාරි මස 13 වෙනි දින කොළඹදිග

පී බී මුලන්කුලමේ, ඉඩම් හා ඉඩම් සංවිධිතය පිළිබඳ ඇමතිතුමා

Table with 5 columns: No., Title, Particulars, Name, and Area. It lists 7 items of land for acquisition under the Land Acquisition Act, 1948, with details on location and area.

LA/3402/J/LLD/99/53

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මීට යාකොට ඇති උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම්, 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ කටයුතු සඳහා ලබාගත යුතුයයි ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් නිශ්චය කර තිබෙන බැවින් (ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 62 වැනි වගන්තියෙන් සංශෝධනය වූ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ 3 (5) වැනි වගන්තිය සමග කියවා තෝරාගෙන යුතු වූ) 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 (1) යටතේ එකී ඉඩම් පොදු කටයුත්තක් වශයෙන් සැලකෙන කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය වී තිබෙන බවත්, එකී ආඥාපනත යටතේ අත්පත්කරගනු ලබන බවත්, ඉඩම් හා ඉඩම් සංවිධිතය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩාර මුලන්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

මි 1953 ක්වූ පෙබරවාරි මස 13 වෙනි දින කොළඹදිග

පී බී මුලන්කුලමේ, ඉඩම් හා ඉඩම් සංවිධිතය පිළිබඳ ඇමතිතුමා

Table with 5 columns: No., Title, Particulars, Name, and Area. It lists 3 items of land for acquisition under the Land Acquisition Act, 1948, with details on location and area.

මෙහි අ කය LRO/APL 172/J/LLD/180/53 ඒජන්ත තුමාගේ අංකය LA 1045/LRO

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මීට යාකොට ඇති උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම්, 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ කටයුතු සඳහා ලබාගත යුතුයයි ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් නිශ්චය කර තිබෙන බැවින් (ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 62 වැනි වගන්තියෙන් සංශෝධනය වූ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ 3 (5) වැනි වගන්තිය සමග කියවා තෝරාගෙන යුතු වූ) 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 (1) යටතේ එකී ඉඩම් පොදු කටයුත්තක් වශයෙන් සැලකෙන කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය වී තිබෙන බවත්, එකී ආඥාපනත යටතේ අත්පත් කරගනු ලබන බවත්, ඉඩම් හා ඉඩම් සංවිධිතය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩාර මුලන්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

මි 1953 ක්වූ මාර්තු මස 10 වැනි දින කොළඹදිග

පී බී මුලන්කුලමේ, ඉඩම් හා ඉඩම් සංවිධිතය පිළිබඳ ඇමතිතුමාගේ අණපරිදි, අත්සන්කළේ ඇස් ඇඳි අමරසිංහ, ස්ථාමීර ලේකම්තුමා

Table with 5 columns: No., Title, Particulars, Name, and Area. It lists 2 items of land for acquisition under the Land Acquisition Act, 1948, with details on location and area.

No Q 4599/LRO/APL/5115 B

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මීට යාකොට ඇති උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම, 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ කටයුතු සඳහා ලබාගත යුතුයයි ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් නියම කර තිබෙන බැවින් (ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 62 වැනි වගන්තිය යටතේ සංශෝධනය වූ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ 3 (5) වැනි වගන්තිය සමග කියවා තේරුම් ගත යුතු වූ) 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 (1) යටතේ එකී ඉඩම පොදු කටයුත්තක් වශයෙන් සැලකෙන කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය වී තිබෙන බවත්, එකී ආඥාපනත යටතේ අත්පත්කරගනු ලබන බවත්, ඉඩම් හා ඉඩම් සංවිධානය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ ප්‍රංචි බණ්ඩාර මුලන්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

මි 1953 ක් වූ පෙබරවාරි මස 13 වැනි දින කොළඹදීය

පී බී මුලන්කුලමේ,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවිධානය පිළිබඳ ඇමතිතුමාගේ අණපරිදි,
අත්සන්කළේ ඇස් ඇල් අමරසිංහ,
සාමාන්‍ය ලේකම් තනතුර

උපලේඛනය

නො	ඉඩමේ නම	විස්තර	අයිතිකම්කීයන්ගේ නම	ප්‍රමාණය, අරූප	
1	කොස්ගලවත්ත, කොස්ගල මාවත	අවුරුදු 50 ක් පොල් ඉඩම් ඇති පොල්ගස් 21, අවුරුදු 15 වූ පුමස්ගස, අවුරුදු 6 වූ දෙගිගස 2 සහ කොකොල් පඳුරු 2	ඇස් සුබසිංහ, හුණුපිටිය පාර, මහලුව	0 0 24	
3	එම	අවුරුදු 50 වූ පොල් ඉඩම සහ එකී ඇති පැල	එම	3 1 6	
				එකතුව	3 1 30

මගේ නොමිලය LRO/APL 5277/J/LLD/186/53 ඒජන්තතුමාගේ නො LA 1044/LRO

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මීට යාකොට ඇති උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම්, 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ කටයුතු සඳහා ලබාගත යුතුයයි ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් නියම කර තිබෙන බැවින් (ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 62 වැනි වගන්තිය යටතේ සංශෝධනය වූ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ 3 (5) වැනි වගන්තිය සමග කියවා තේරුම් ගත යුතු වූ) 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 (1) යටතේ එකී ඉඩම් පොදු කටයුත්තක් වශයෙන් සැලකෙන කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය වී තිබෙන බවත්, එකී ආඥාපනත යටතේ අත්පත්කරගනු ලබන බවත්, ඉඩම් හා ඉඩම් සංවිධානය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ ප්‍රංචි බණ්ඩාර මුලන්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

මි 1953 ක් වූ මාර්තු මස 10 වැනි දින කොළඹදීය

පී බී මුලන්කුලමේ,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවිධානය පිළිබඳ ඇමතිතුමාගේ අණපරිදි,
අත්සන්කළේ ඇස් ඇල් අමරසිංහ,
සාමාන්‍ය ලේකම් තනතුර

උපලේඛනය

නො	ඉඩමේ නම	විස්තර	අයිතිකම්කීයන්ගේ නම	ප්‍රමාණය, අරූප	
1	වයිකලවංශයේ මධ්‍යම කොටස	වයිකලවංශයේ මධ්‍යම කොටස (ඒ) ඇති කුඹුර	ඒ සී වෙල්ලරත් නෝනාලිඟගේ, ඊග මුම්බෙන්සරි කන්දසිරි මහත්මයා, නො 25 ඇලකන්සැන්ඩ්‍රා පාර, පිල්ලවත්ත	0 2 34	
2	එම	කුඹුර	එම	0 0 14	
				එකතුව	0 3 8

අංකය Q 4595/LRO/APL 4273

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මීට යාකොට ඇති උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම්, 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ කටයුතු සඳහා ලබාගත යුතුයයි ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් නියම කර තිබෙන බැවින් (ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 62 වැනි වගන්තිය යටතේ සංශෝධනය වූ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ 3 (5) වැනි වගන්තිය සමග කියවා තේරුම් ගත යුතු වූ) 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 (1) යටතේ එකී ඉඩම් පොදු කටයුත්තක් වශයෙන් සැලකෙන කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය වී තිබෙන බවත්, එකී ආඥාපනත යටතේ අත්පත් කරගනු ලබන බවත්, ඉඩම් හා ඉඩම් සංවිධානය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ ප්‍රංචි බණ්ඩාර මුලන්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

මි 1953 ක් වූ පෙබරවාරි මස 11 වැනි දින කොළඹදීය

පී බී මුලන්කුලමේ,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවිධානය පිළිබඳ ඇමතිතුමාගේ අණපරිදි,
අත්සන්කළේ ඇස් ඇල් අමරසිංහ,
සාමාන්‍ය ලේකම් තනතුර

උපලේඛනය

නො	ඉඩමේ නම	විස්තර	අයිතිකම්කීයන්ගේ නම	ප්‍රමාණය, අරූප	
1	ගොරකොත්වත්ත	අවුරුදු 50 ක් පමණ වූ පොල් ඉඩම සහ කරත්ත පාර	එම ගුණසේකර පෙරේරා, මොරගොඩ, ගම්පහ	0 2 14	
2	එම	එම	එම	0 0 4	
3	එම	එම	එම	0 0 8	
				එකතුව	0 2 26

No Q 4592/LRO/APL/4459

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයකි

මීට යාකොට ඇති උපලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම්, 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ කටයුතු සඳහා ලබාගනු ලබන යුතුයයි ඉඩම් කොමසාරිස්තුළා විසින් නියම කර තිබෙන බැවින් (ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 62 වැනි වගන්තියෙන් සංශෝධනය වූ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ 3 (5) වැනි වගන්තිය යටතේ කිසිදා තෝරා ගත නොහැකි) 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 (1) යටතේ එකී ඉඩම් පොදු කටයුත්තක් වශයෙන් සැලකෙන කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය වී තිබෙන බවත්, එකී ආඥාපනත යටතේ අත්පත් කරගනු ලබන බවත්, ඉඩම් හා ඉඩම් සංවිධානය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ ප්‍රේම ඩණ්ඩා මුලන්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

මි 1953 ක්‍රි.පෙබරවාරි මස 11 වැනි දින කොළඹදීය

පී බී මුංකුලමේ,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවිධානය පිළිබඳ ඇමතිතුමාගේ අණපරිදි,
අත්සන්කළේ ඇස් ඇල් අමරසිංහ,
සාමර ලේකම්තුමාන

උපලේඛනය

නො	ඉඩමේ නම	විස්තර	මුල් ප්ලාන් නොමිමරය A 3,319 ගම්—විවිධතාව	අයිතිකම්කීයත්තා	ප්‍රමාණය, අරූප
1	බෝගලන්ද	පරණ පොල් ඉඩම	සපරමාදු සිරි ජයරත්නලාගේ දෙවන ඊවාඩ් අප්පුහාමි, විවිධතාව, දෙවොල පොල		0 1 29
2	එම	එම	එම		0 0 9
3	එම	එම	එම		0 2 16
එකතුව					1 0 14

No Q 4598/LRO/APL/5115A

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයකි

මීට යාකොට ඇති උපලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම්, 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ කටයුතු සඳහා ලබාගනු ලබන යුතුයයි ඉඩම් කොමසාරිස්තුළා විසින් නියම කර තිබෙන බැවින් (ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 62 වැනි වගන්තියෙන් සංශෝධනය වූ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ 3 (5) වැනි වගන්තිය යටතේ කිසිදා තෝරා ගත නොහැකි) 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 (1) යටතේ එකී ඉඩම් පොදු කටයුත්තක් වශයෙන් සැලකෙන කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය වී තිබෙන බවත්, එකී ආඥාපනත යටතේ අත්පත් කරගනු ලබන බවත්, ඉඩම් හා ඉඩම් සංවිධානය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ ප්‍රේම ඩණ්ඩා මුලන්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

මි 1953 ක්‍රි.පෙබරවාරි මස 13 වැනි දින කොළඹදීය

පී බී මුංකුලමේ,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවිධානය පිළිබඳ ඇමතිතුමාගේ අණපරිදි,
අත්සන්කළේ ඇස් ඇල් අමරසිංහ,
සාමර ලේකම්තුමාන

උපලේඛනය

නො	ඉඩමේ නම	විස්තර	මුල් ප්ලාන් නොමිමරය A 3,193 ගම්—ගොඹගමුව	අයිතිකම්කීයත්තා	ප්‍රමාණය, අරූප
1	වලකුඹුර පිල්ලෑම් අම්බලන්කුඹර	පොල් ඉඩම සහ කුඹුර	ඇස් ජී කුලසිංහ ගොඹගමුව, බිබිල්ගම		1 2 24
2	වලකුඹුර පිල්ලෑම්	පොල් ඉඩම, පුවක්ගස් 1 කී, අම්බන් සහ පොල්ගස් 2	එම		0 0 5
එකතුව					1 2 29

අංකය Q 4453/LRO/APL 4399

1950 අංක 9 දරණ ආණ්ඩුවට ඉඩම් ගැනීමේ පනතේ 7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමකි

කොළඹ දිකුත්තේ පාසලේ අතිරේක උප ඒජන්ස තුන්පත් බලලී පත්මනාදන් මහ මම, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ආණ්ඩුවට ගැනීමේ පනතේ 7 වැනි වගන්තිය යටතේ පහත සඳහන් කරුණු ගැන මෙයින් කල් දෙමි—

- (1) මෙහි සඳහන් උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් ඉහත කී පර ක යටතේ 1942 අංක 61 දරණ, ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ අවශ්‍යතාවන සඳහා ආණ්ඩුවට ගැනීමට අදහස් කරුණු ලැබි
- (2) එසේ ගැනීමට අදහස් කරන ඉඩම් වෙනුවෙන් වන්දි ලබාගැනීම සඳහා මා වෙත අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුය
- (3) එසේ ගැනීමට සහ ඉඩම් ගැන අයිතිවාසිකම් ඇති සෑම කෙනෙක්ම—
 - (අ) මි 1953 ක්‍රි. මස 25 වැනි දින ප්‍රවිෂ්ට 10 කොළඹ කම්මෙරු පැමිණ මා ඉදිරියේ පුද්ගලිකව පෙනී සිටිය යුතුය නැතහොත් ලියවිල්ලකින් බලය දෙන ලද නමින්ගේ ඒජන්ස කෙරෙහි මා ඉදිරියට පිහිටිය යුතුය,
 - (ආ) තවද එසේ පෙනී සිටින තැනැත්තා විසින් මි 1953 ක්‍රි. මස 11 වැනි දින ප්‍රේම ඩණ්ඩා මුලන්කුලමේ පිළිබඳ අයිතිවාසිකම්වල සහාය, වන්දි ලැබීම පිළිබඳ විස්තර, ඉල්ලන වන්දිගේ ප්‍රමාණය සහ එම ප්‍රමාණය ගණන් බැඳු පිළිමලෙහි විස්තර සහ මෙම මා වෙත ලියවිල්ලකින් (විටපත් දෙකක් සමග) දැනුම් දී සිටිය යුතුය

මි 1953 ක්‍රි. මාර්තු මස 27 වැනි දින කොළඹ කම්මෙරුගේදීය

බලලී පත්මනාදන්,
කොළඹ දිකුත්තේ ආණ්ඩුවේ අතිරේක උප ඒජන්සතුමාන

උපලේඛනය

නො	ඉඩමේ නම	විස්තර	මුල් ක ප්ලාන් නො A 3,253 ගම්—උඩුපිල	අයිතිකම්කීයත්තා	ප්‍රමාණය, අරූප
1	දවුටගහකුඹුර	කුඹුර	දෙවන් බැනි ඒජන්ස තාවලී සහ දෙවන් මාලිගල් විනානවිලි, දෙදෙනාම උඩුපිල		0 0 19
2	එම	එම	එම		0 3 13
3	එම	එම	එම		0 0 20
එකතුව					1 0 2

අංකය Q 4570/LRO/APL/2341

1950 අංක 9 දරණ අණුමට ඉඩම් ගැනීමේ පනතේ 7 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ අණුමේ උප ඒජන්ත තැන්පත් ජ්‍යෙෂ්ඨ වි විජේමාන වන මම, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් අණුමට ගැනීමේ පනතේ 7 වැනි වගන්තිය යටතේ පහත සඳහන් කරුණු ගැන මෙසින් කල් දෙමි —

- (1) මෙහි සඳහන් උපලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් ඉහත සඳහන් පනත යටතේ, 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ අභ්‍යන්තර අවශ්‍යතාවන් සඳහා අණුමට ගැනීමට අදහස් කරනු ලැබේ
- (2) එසේ ගැනීමට අදහස් කරන ඉඩම් වෙනුවෙන් වන්දි ලබාගැනීම සඳහා මා වෙත අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුයි.
- (3) එසේ ගැනීමට යන ඉඩම් ගැන අයිතිවාසිකම් ඇති සෑම කෙනෙක්ම—
 (අ) වම් 1953 ක්වූ ජුනි මස 5 වැනි දින අපරිච්ඡේද 30 හේ වේලාවට කොළඹ කවිවේරියට පැමිණ මා ඉදිරියේ පුද්ගලිකව පෙනී සිටිය යුතුය නැතහොත් ලියවිල්ලකින් බලය දෙන ලද තමන්ගේ ඒජන්ත කෙනෙක් එසේ මා ඉදිරියට එවිය යුතුයි,
 (ආ) තවද එසේ පෙනී සිටින තැනැත්තා විසින් වම් 1953 ක්වූ මැයි මස 21 වෙනි දින හෝ ඊට ප්‍රථම හෝ ඉඩම් පිළිබඳ තමාගේ අයිතිවාසිකම්වල ස්වභාව, වන්දි ඉල්ලා සිටීම පිළිබඳ විස්තර, ඉල්ලා වන්දිගේ ප්‍රමාණය සහ එම ප්‍රමාණය ගණන් බැලූ පිළිවෙලෙහි විස්තර යන මේවා මා වෙත ලියවිල්ලකින් (පිටපත් දෙකක් සමඟ) දැනුම් දී සිටිය යුතුයි

වම් 1953 ක්වූ මාර්තු මස 28 වෙනි දින
කොළඹ කවිවේරියේදී

ජ්‍යෙෂ්ඨ වි විජේමාන,
කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ අණුමේ උප ඒජන්තතුමා

උපලේඛනය

නො	ඉඩමේ නම	විස්තර	අයිතිකම්කීයන්ගේ	ප්‍රමාණය, අරූප
1	හපුගහකන්දෙවත්ත හොහොත් මාර්ගවහවත්ත	පොල් ඉඩම	බේවිච්චි මහේස්වරයන්, හෙයිසේනුඩුව, කැළණිය	0 0 18
2	එම	එම කුඹුරක කොටසක්, නාවකාලික ගොවිල් දෙක සහ කොපපර මිඩුව	එම	6 3 26
3	එම	පොල් ඉඩම සහ කුඹුරු කොටස	එම	0 1 28
එකතුව				7 1 32

L D — B 49/50

අංකය Q 4514/LRO/APL/5688A

1950 අංක 9 දරණ අණුමට ඉඩම් ගැනීමේ පනතේ 7 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ අණුමේ උප ඒජන්ත තැන්පත් ජ්‍යෙෂ්ඨ වි විජේමාන වන මම, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් අණුමට ගැනීමේ පනතේ 7 වැනි වගන්තිය යටතේ පහත සඳහන් කරුණු ගැන මෙසින් කල් දෙමි —

- (1) මෙහි සඳහන් උපලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් ඉහත සඳහන් පනත යටතේ, 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ අභ්‍යන්තර අවශ්‍යතාවන් සඳහා අණුමට ගැනීමට අදහස් කරනු ලැබේ
- (2) එසේ ගැනීමට අදහස් කරන ඉඩම් වෙනුවෙන් වන්දි ලබාගැනීම සඳහා මා වෙත අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුයි.
- (3) එසේ ගැනීමට යන ඉඩම් ගැන අයිතිවාසිකම් ඇති සෑම කෙනෙක්ම—
 (අ) වම් 1953 ක්වූ ජුනි මස 12 වෙනි දින ප්‍රථමයෙන් 10 30 කොළඹ කවිවේරියට පැමිණ මා ඉදිරියේ පුද්ගලිකව පෙනී සිටිය යුතුය නැතහොත් ලියවිල්ලකින් බලය දෙන ලද තමන්ගේ ඒජන්ත කෙනෙක් එසේ මා ඉදිරියට එවිය යුතුයි,
 (ආ) තවද එසේ පෙනී සිටින තැනැත්තා විසින් වම් 1953 ක්වූ මැයි මස 29 වෙනි දින හෝ ඊට ප්‍රථම හෝ ඉඩම් පිළිබඳ තමාගේ අයිතිවාසිකම් වල ස්වභාව, වන්දි ඉල්ලා සිටීම පිළිබඳ විස්තර, ඉල්ලා වන්දිගේ ප්‍රමාණය සහ එම ප්‍රමාණය ගණන් බැලූ පිළිවෙලෙහි විස්තර යන මේවා මා වෙත ලියවිල්ලකින් (පිටපත් දෙකක් සමඟ) දැනුම් දී සිටිය යුතුයි

වම් 1953 ක්වූ මාර්තු මස 28 වෙනි දින
කොළඹ කවිවේරියේදී

ජ්‍යෙෂ්ඨ වි විජේමාන,
කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ අණුමේ උප ඒජන්තතුමා

උපලේඛනය

නො	ඉඩමේ නම	විස්තර	අයිතිකම්කීයන්ගේ	ප්‍රමාණය, අරූප
1	මිදිගහ හොහොත් මාත්පොරගහ කුඹුර	කුඹුර	ජේ ඇම, පී ගුණවර්ධන, අච්ඡාපොල, මි/විජේගොඩ සහ බිබිලි බිබිලි ගුණවර්ධන නෝනා ජෙනරාල්, හො 55, කෙලිනවිටිය, මහලුව	0 1 0
2	එම	කුඹුර සහ කමහ	එම	2 0 2
3	එම	කුඹුර	එම	0 3 22
එකතුව				3 0 24

L D — B 49/50

අංකය Q 4472/LRO/APL 5744

1950 අංක 9 දරණ අණුමට ඉඩම් ගැනීමේ පනතේ 7 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ අණුමේ උප ඒජන්ත තැන්පත් ජ්‍යෙෂ්ඨ වි විජේමාන වන මම, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් අණුමට ගැනීමේ පනතේ 7 වැනි වගන්තිය යටතේ පහත සඳහන් කරුණු ගැන මෙසින් කල් දෙමි —

- (1) මෙහි සඳහන් උපලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් ඉහත සඳහන් පනත යටතේ, 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ අභ්‍යන්තර අවශ්‍යතාවන් සඳහා අණුමට ගැනීමට අදහස් කරනු ලැබේ
- (2) එසේ ගැනීමට අදහස් කරන ඉඩම් වෙනුවෙන් වන්දි ලබාගැනීම සඳහා මා වෙත අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුයි.

(3) එසේ ගත්ව යන ඉඩම් ගැන අයිතිවාසිකම් ඇති සෑම කෙනෙක්ම—

(අ) වම් 1953ක්වූ ජූනි මා 13වෙනි දින ප්‍රවිභාග 9 30ට කොළඹ කවිචේරියට පැමිණ මා ඉදිරියේ පුද්ගලිකව පෙනීසිටිය යුතුයි නැතහොත් ලියවිල්ලකින් ඔලට දෙන ලද තමන්ගේ ඒජන්ත කෙනෙක් එසේ මා ඉදිරියට එමිය යුතුයි,

(ආ) තවද එසේ පෙනී සිටින තැනැත්තා විසින් වම් 1953ක්වූ මැයි මස 30වෙනි දින හෝ ඊට ප්‍රථම හෝ ඉඩම් පිළිබඳ කාර්යයේ අයිතිවාසිකම්වල සම්භාව, වන්දි ඉල්ලා සිටීම පිළිබඳ විස්තර, ඉල්ලන වන්දියේ ප්‍රමාණය සහ එම ප්‍රමාණය ගණන් බැඳු පිළිවෙලෙහි විස්තර සහ මේවා මා වෙත ලියවිල්ලකින් (පිටපත් දෙකක් සමඟ) දැනුම් දී සිටිය යුතුයි

වම් 1953ක්වූ මාර්තු මස 28වෙනි දින කොළඹ කවිචේරියේදී

ඒ සෙන්ට්‍රි වි විජේමාන්න, කොළඹ දිසත්‍රිකයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමා

උපලේඛනය

නො	ඉඩමේ නම	මූලික පලයන් නො A 3,262 ගම—ගපුවලාන		ප්‍රමාණය, අරූප
		විස්තර	අයිතිකමකියන්නා	
1	දෙල්ගලන්ද	පොල් ඉඩම	සුබසංගාරවිචියේ පොඹුඅප්පුහාමි, නො 14, දිවුලපිටිය	0 3 4
2	එම	එම	එම	0 0 6
3	එම	එම	එම	0 0 11
4	එම	එම	එම	0 0 8
5	එම	එම	එම	0 0 1
එකතුව				0 3 30

L D —B 49/50

අංකය Q 4515/LRO/APL 5688B

1950 අංක 9 දරණ ආණ්ඩුවට ඉඩම් ගැනීමේ පනතේ 7 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

කොළඹ දිසත්‍රිකයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්ත තැන්පත් ඒ සෙන්ට්‍රි වි විජේමාන්න වන මම, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ආණ්ඩුවට ගැනීමේ පනතේ 7වෙනි වගන්තිය යටතේ පහත සඳහන් කරුණු ගැන මෙයින් කල් දෙමි —

(1) මෙහි සඳහන් උපලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම, ඉහත කී පනත යටතේ, 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ අවශ්‍යතාවන් සඳහා ආණ්ඩුවට ගැනීමට අදහස් කරනු ලැබේ

(2) එසේ ගැනීමට අදහස්කරන ඉඩම මේනුවෙන් වන්දි ලබාගැනීම සඳහා මා වෙත අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුයි

(3) එසේ ගත්ව යන ඉඩම් ගැන අයිතිවාසිකම් ඇති සෑම කෙනෙක්ම—

(අ) වම් 1953ක්වූ ජූනි මා 13වෙනි දින ප්‍රවිභාග 11 00ට කොළඹ කවිචේරියට පැමිණ මා ඉදිරියේ පුද්ගලිකව පෙනී සිටිය යුතුයි නැතහොත් ලියවිල්ලකින් ඔලට දෙන ලද තමන්ගේ ඒජන්ත කෙනෙක් එසේ මා ඉදිරියට එමිය යුතුයි,

(ආ) තවද එසේ පෙනී සිටින තැනැත්තා විසින් වම් 1953ක්වූ මැයි මස 30වෙනි දින හෝ ඊට ප්‍රථම හෝ ඉඩම් පිළිබඳ කාර්යයේ අයිතිවාසිකම්වල සම්භාව, වන්දි ඉල්ලා සිටීම පිළිබඳ විස්තර, ඉල්ලන වන්දියේ ප්‍රමාණය සහ එම ප්‍රමාණය ගණන් බැඳු පිළිවෙලෙහි විස්තර සහ මේවා මා වෙත ලියවිල්ලකින් (පිටපත් දෙකක් සමඟ) දැනුම් දී සිටිය යුතුයි

වම් 1953ක්වූ මාර්තු මස 28වෙනි දින කොළඹ කවිචේරියේදී

ඒ සෙන්ට්‍රි වි විජේමාන්න, කොළඹ දිසත්‍රිකයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමා

උපලේඛනය

නො	ඉඩමේ නම	මූලික පලයන් නො A 3,293 ගම—කවුච්චේරිය		ප්‍රමාණය, අරූප
		විස්තර	අයිතිකමකියන්නා	
1	භාරගේන්කන නික	පොල් ඉඩම	සබරගමුවේ ඔදිරිස් ප්‍රනාඥ, හඳුන්සුරදේවගේ එමඳින් ප්‍රනාඥ, දොරදනාම කවුච්චේරියගම, කවාන සහ අලවලදේවගේ අබිලිනු ප්‍රනාඥ, නිල්පනාගොඩ, මිනිවින්නොඩ	0 0 8
2	එම	එම සහ තාවකාලික ගොඩනැගිල්ල	එම	3 3 10
එකතුව				3 3 18

L D —B 49/50

නො L H 1007

1950 අංක 9 දරණ ආණ්ඩුවට ඉඩම් ගැනීමේ පනතේ 7වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

කර්තෘ දිසත්‍රිකයේ අතිරේක උප ඒජන්ත තැන්පත් අයි ඇල් පර්විනන්තිස් පින මම, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබා ගැනීමේ ආඥාපනතේ 7වෙනි වගන්තිය යටතේ, පහත සඳහන් කරුණු ගැන මෙයින් කල් දෙමි

1 මෙහිපහත සඳහන් උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් ඉහත කී පනත යටතේ, 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ අවශ්‍යතාවන් සඳහා ආණ්ඩුවට ගැනීමට අදහස් කරනු ලැබේ

2 එසේ ගැනීමට අදහස්කරන ඉඩම මේනුවෙන් වන්දි ලබාගැනීම සඳහා මා වෙත අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුයි

(3) එසේ ගත්ව යන ඉඩම් ගැන අයිතිවාසිකම් ඇති සෑම කෙනෙක්ම—

- (අ) වම් 1953ක්වූ මැයි මස 12 වෙනි දින අපරහාන 3 30 කාර්තර කවිචේරියට පැමිණ මා ඉදිරියේ පුද්ගලිකව පෙනීසිටිය යුතුය නැතහොත් ලියවිල්ලකින් බලය දෙනලද තමන්ගේ ඒජන්ත කෙනෙක් එසේ මා ඉදිරියට එවිය යුතුයි
- (ආ) තවද එසේ පෙනී සිටින තැනැත්තා මිසින් වම් 1953ක්වූ මැයි මස 2 වෙනි දින ගෝ ඊට පුර්ව හෝ ඉඩම් පිළිබඳ කමාගේ අයිතිවාසිකම්වල සහිතව, මින්දි ඉල්ලා සිටීම පිළිබඳ මිස්තර, ඉල්ලන මින්දියේ ප්‍රමාණය සහ එම ප්‍රමාණය ගණන් බැඳු පිළිවෙලෙහි මිස්තර යන මේවා මා වෙත (50 පත් දෙකක් සහිත) ලියවිල්ලකින් දැනුම් දී සිටිය යුතුයි

වම් 1953ක්වූ මාර්තු මස 25 වෙනි දින
කාර්තර කවිචේරියේදී

අයි ඇල් පර්ඩිනන්ඩස්,
කාර්තර දිස්ත්‍රික්කයේ අණවුම් අතිරේක උප ඒජන්තතුමා

උපලේඛනය

නො. ඉඩමේ නම	මූලික පලයෙන් නො. A 3,220 මිම—මහ පයිසගල මිස්තර	අයිතිකම්කීයත්තා	ප්‍රමාණය, අරූ ප
1 පැලපොල්වත්ත	බදුමෙන් නනාපු ලිදක් සහ අවුරුදු 40ක් පයිසගල මිස්තරයේ සිමන් සිල්වා අබේගුණවර්ධන	මරන්දෙගෙ වත්තේ පදි.මි	0 0 25
2 එම	අවුරුදු 40ක් වයස ඇති පොල් ඉඩම	එම	0 0 7
එකතුව			0 0 32

L D—B 49/50

නො. L H 1011

1950 ගේ අංක 9 දරණ අණවුමට ඉඩම් ගැනීමේ පනතේ 7 වෙනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමයි.

කාර්තර දිස්ත්‍රික්කයේ අණවුම් අතිරේක උප ඒජන්ත තැන්පත් අයි ඇල් පර්ඩිනන්ඩස් වන මම, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් අණවුමට ගැනීමේ පනතේ 7 වෙනි වගන්තිය යටතේ, පහත සඳහන් කරුණු ගැන මෙයින් කල්දෙමි

(1) මෙහි සඳහන් උපලේඛනයෙහි විසාර කර තිබෙන ඉඩම් ඉහතකී පහත යටතේ 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් කීදහස් කිරීමේ අඥාපනතේ අවශ්‍ය නාවන් සඳහා අණවුමට ගැනීමේ අදහස් කරනු ලැබේ

(2) එසේ ගැනීමට අදහස් කරන ඉඩම් වෙනුවෙන් මින්දි ලබාගැනීම සඳහා මා වෙත අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුය

(3) එසේ ගත්ව යන ඉඩම් ගැන අයිතිවාසිකම් ඇති සෑම කෙනෙක්ම—

- (අ) වම් 1953ක්වූ මැයි මස 12 වෙනි දින අපරහාන 40 කාර්තර කවිචේරියට පැමිණ මා ඉදිරියේ පුද්ගලිකව පෙනීසිටිය යුතුය නැතහොත් ලියවිල්ලකින් බලය දෙනලද තමන්ගේ නියෝජිතයින් එසේ මා ඉදිරියට පෙනීසිටිය යුතුයි
- (ආ) තවද එසේ පෙනී සිටින තැනැත්තා මිසින් වම් 1953ක්වූ මැයි මස 2 වෙනි දින ගෝ ඊට පුර්ව හෝ ඉඩම් පිළිබඳ කමාගේ අයිතිවාසිකම්වල සහිතව, මින්දි ඉල්ලා සිටීම පිළිබඳ මිස්තර, ඉල්ලන මින්දියේ ප්‍රමාණය සහ එම ප්‍රමාණය ගණන් බැඳු පිළිවෙලෙහි මිස්තර යන මේවා මා වෙත (30 පත් දෙකක් සහිත) ලියවිල්ලකින් දැනුම් දී සිටිය යුතුයි

වම් 1953ක්වූ මාර්තු මස 25 වෙනි දින
කාර්තර කවිචේරියේදී

අයි ඇල් පර්ඩිනන්ඩස්,
කාර්තර දිස්ත්‍රික්කයේ අණවුම් අතිරේක උප ඒජන්තතුමා

උප ලේඛනය

නො. ඉඩමේ නම	මූල් පලයෙන් නො. A 3,234 මම—බඩ්දිමුට මිස්තර	අයිතිකම්කීයත්තා	ප්‍රමාණය, අරූ ප
1 කිරිදිවෙලපුර	අවුරුදු 100ත් 250ත් අතර වයස ඇති කොළඹ, මුල්පෙත්තේල් සිලුම්, කෝපිවත්තේ මාවත, මරේ, පොල්, කොස්, කජු තිබෙන ඉඩම	නො. 21/18 නි. 10 කෙහි පදි. මි නාගලීන්තම් නෝනා මහත්මී බාරේ වි විලපසි-නෝනා මහත්මී	0 3 20
2 එම	අවුරුදු 100ත් 250ත් අතර වයස ඇති පොල්, පුවක් සහ කොස් තිබෙන ඉඩම	එම	0 0 17
එකතුව			0 3 37

දැන්වීමයි

සිංහල සහ දෙමළ අළුත් අවුරුදු නිවාඩුව නිසා 1953 අප්‍රේල් 18 වන දිනින් අවසන්වන සතිය සඳහා රජයේ ගැසට් පත්‍රය මුද්‍රණය නොකරණ බව මහජනතාව මෙයින් දැනුම් දෙමි

වම් 1953ක්වූ මාර්තු මස 30 වෙනි දින
රජයේ මුද්‍රණාලයේදී

බර්නාඩ් ද සිල්වා,
රජයේ මුද්‍රණාලයාධිපති

அரசாட்சியாரின் தேவைககாகிய காணி விளமயரங்குகள்

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம பிரிவின்படியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைககு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின் (1) ம உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி, பஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பீ பி புலங்குலம்,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி
எஸ், எவ அமரசிங்ஹு
நிரந்தரக காரியதரிசி

கொழும்பு,
1953 ம ௨௫ (மாச) பங்குனிமீ 26 ந ட

மாகாண அலுவலது டிஸ்திரிக் எசண்டின் இலக்கம் LA 1013
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/L/2815

காணியின் விபரம்

(1) யாழ்ப்பாணம் டிஸ்திரிக், தீவுப்பகுதிக் காரியாதிகாரியின் பிரிவு, வேலணை கீழ்க்கு கிராமத்திலுள்ள சட்டி சேவளவு எனலும் காணியில் கீழ்க்கண்ட எல்லைகட்குட்பட்ட உத்தேச விசாலம் 0௭ 1௫ 10ப கொண்ட ஒரு பகுதிக் காணி —

வடக்கும் கீழ்க்கும் மேற்கும் அதே காணியின் பகுதி
தெற்கு அதே காணியின் பகுதியும் தெற்கும்

(2) யாழ்ப்பாணம் டிஸ்திரிக், தீவுப்பகுதிக் காரியாதிகாரியின் பிரிவு வேலணை கீழ்க்கு கிராமத்திலுள்ள உயிலடி எனலும் காணியில் கீழ்க்கண்ட எல்லைகட்குட்பட்ட உத்தேச விசாலம் 0௭ 0௫ 10ப கொண்ட ஒரு பகுதிக் காணி —

வடக்கு தெரு,
கீழ்க்கும், தெற்கும், மேற்கும் அதே காணியின் பகுதி

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம பிரிவின்படியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைககு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின் (1) ம உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி, பஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பீ பி புலங்குலம்
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,
1953 ம ௨௫ (மாச) பங்குனிமீ 12 ந ட

மாகாண எசண்டின் இலக்கம் LD 3343
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/H/17/53

காணியின் விபரம்

மடக்களப்பு பிரிவு, பிந்தென பற்று, பிந்தென வடக்கு, மகா ஓயா கிராமம், 1௫ 37ப விசாலங்கொண்ட, விகாரவத்த என்று அழைக்கப்படும் ஒரு காணித்துண்டு A 771 ம ஆரம்பப்படத்தில் 2 ஈ கண்டமென்று விவரிக்கப்படும் எல்லைகளாவன —

வடக்கு வதுளை-மடக்களப்பு பகிரங்க வீதி,
கீழ்க்கு கிராமச்சங்க வீதி,
தெற்கும் மேற்கும் A 771 ம ஆரம்பப்படத்தில் 1 ம கண்டம்

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம பிரிவின்படியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைககு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின் (1) ம உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி, பஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பீ பி புலங்குலம்,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,
1953 ம ௨௫ (மாச) பங்குனிமீ 19 ந ட

மாகாண எசண்டின் இலக்கம் LD 3397
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/LG/18/53

காணியின் விபரம்

மடக்களப்பு பிரிவு கரவாகு நிறதலூ பற்றுக்கள், சாய்ந்தமருது 6 ஈ குறிச்சிக் கிராமத்தில் சுமார் 10 பாகம் 3 முழம் 6 அங்குல அகலம் 14 பாக நீளமான விசாலமுள்ள வீட்டுவளவு என்று அழைக்கப்படும் ஒரு காணித்துண்டு எல்லைகளாவன —

வடக்கு ஒழுங்கை,
கீழ்க்கு ஈ அகியத்துமமாவுக்குரிய காணி,
தெற்கு ஏ எம் மீராலெவைவ மரக்காயருக்கும மறையோருக்கும உரிய காணி,
மேற்கு வீதி

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம பிரிவின்படியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைககு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின் (1) ம உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி, பஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பீ பி புலங்குலம்,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி
எஸ் எவ அமரசிங்ஹு,
நிரந்தரக காரியதரிசி

கொழும்பு,
1953 ம ௨௫ (மாச) பங்குனிமீ 18 ந ட

மாகாண அலுவலது டிஸ்திரிக் எசண்டின் இலக்கம் LW 3773
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/TW/49/53

காணியின் விபரம்

புறல் துமடுபல் எனலும் காணியில் 2 4 பாச்சல கொண்ட பகுதி, அமைப்பு ஹாலிஎல்லகம் குறிச்சி, போகொடை கோறனை, யட்கிந்தைப் பிரிவு, வதுளை டிஸ்திரிக் எல்லைகள் —

வடக்கு 214 ம 205 ம, எஸ் வேலுப்பிள்ளைக்குரிய காணி,
கீழ்க்கு வதுளை-பண்டாரவலை ரேட்டே,
தெற்கு 205/4 எஸ் வேலுப்பிள்ளைக்குரிய காணி,
மேற்கு கணவீர டாங்கி இருக்கும் காணி

1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம பிரிவினப்படியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி, பஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பீ பி புலங்குலம்,
காணி அபிவிருத்தி மந்திரி
எஸ் எவ அமரசிங்கு,
நிரந்தரக் காரியதரிசி

கொழும்பு,
1953 ம (மா) பங்குனிமீ 13 ந உ.
மாகாண அலலது டிஸ்திரிக் ஏசனரேவின் இலக்கம் LW 3715
காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/AF/2469
காணியின் விபரம்

14 2 பர்சஸ் கொண்ட விபடனலரோ என்ற பெயருடைய காணி, அமைப்பு ஹப்பத்தின் டவுன், மகா பலாத்த, கோறன் உறக்கிற்பப் பிரிவு, பதுளை டிஸ்திரிக் எல்லை —
வடக்கு பி பி 2048 ல 43 ம துண்டு,
கிழக்கு கொழும்பு-ஹப்பத்தின் மெயின் ரோட,
தெற்கு பளனிவாகல்,
மேற்கு கிளிநொ ரோட

1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம பிரிவினப்படியான பிரகடனம் LA 3362/J/AL/2256

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி பஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பீ பி புலங்குலம்,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு
1953 ம (ஜனவரி) தைமீ 22 ந உ.
காணியின் விபரம்

கீழ்ச் சொல்லப்பட்ட எல்லைகளுக்குள் அடங்கியதும் சிலாபம் டிஸ்திரிக், பிடிகல் கோறன் வடக்கு, கலமுறவ கிராமவிதானையின் பகுதியைச் சேர்ந்த ஹேனப்பால் கிராமத்திலிருப்பதும், ஸ்ரீமான்கள் ஏ ஏச நந்தெனியும், ஜே ஏச நந்தெனியும் அவர்களால் உரித்துப் பேசப்படுவதும், ஏறக்குறைய 30 அடி X 315 அடி விசாலம் கொண்டதுமான ஒரு காணிப் பகுதி —

வடக்கு ஜே ஏச நந்தெனியும், ஏ ஏச நந்தெனியும் உரித்துப்பேசும் தென்னந் தோட்டம்
கிழக்கு வத்ததர ஓயாவும், ஜே ஏச நந்தெனி உரித்துப்பேசும் காணியும்,
தெற்கு ஜே ஏச நந்தெனியும், ஏ ஏச நந்தெனியும் உரித்துப்பேசும் தென்னந் தோட்டம்,
மேற்கு ஸ்ரீமகிகள டி எல் தென்னகோணும், டி டி விஜேசூரியாவும் உரித்துப்பேசும் வயல்கள்

1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம பிரிவினப்படியான அறிவித்தல் இல LA 863

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார்கள எனப்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் நான இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

பிரதமபட இலக்கம் A 1,814 கிராமம்—சாவகச்சேரி தெற்கு

துண்டு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரித்தாளரின் பெயரும் விவரமும்	விசாலம் ஏ ரு ப
1	கட்டுக்காணி இறைமதிப் பிலக்கம் 445	நிலமட்டத்திற்குமேல் 2½ அடி உயரமுள்ள நிரந்தரமான அத்திவாரக் கட்டிடமும், 70-80 வயதுள்ள 65 பனை மரங்களும், 10 வயதுள்ள ஒரு மாமரமும், 12 வயதுள்ள ஒரு பலா மரமும், 15 வயதுள்ள ஒரு கொக்கட்டி மரமும், 10 வயதுள்ள ஒரு முல்லை மரமும், 5-8 வயதுள்ள 6 முருங்கை மரமும், 10 வயதுள்ள ஒரு வாத்த நாராயணி மரமும் கொண்ட பணை காணி	பீசாலையேச சேர்ந்த தற்காலம் மவுண்ட் லீனியா, பிறிவேனூ தெரு 114 ம இலக்கத்தில் இருக்கும் திரு றீ தம்பிப் பிள்ளையும், திருமதி எம் தம்பிப் பிள்ளையும்	0 2 21 3

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகிற சகலரும் தாமதம் அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரர்மூலமாக 1953 ம (மே) மாதம் 19 ந தேதி காலே 10 மணிக்கு யாழ்ப்பாணக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உட்கொண்ட தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈடுத் தொகையையும் அதனொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1953 ம (மே) மாதம் 9 ந தேதிக்கு முன்னாள் எழுத்தில் முப்பரிசீலனாக எளக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனா

யாழ்ப்பாணம் கச்சேரி,

1953 ம (மா) பங்குனிமீ 25 ந உ.

பீ ஜே ஹூஸை
வட மாகாண அரசாட்சி ஏசனரே

காணி மீட்டற சட்டம்

1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 5 ம பிரிவினப்படியான பிரகடனம் LA 3402/J/LLD/99/53

1942 ம ஆண்டின் 61 ம் இலக்க காணி மீட்டற சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதன் அடவணியில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட்ட வேண்டும் என்று காணிக் கொடிஷனா தீர்மானித்திருப்பதால்,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி, பஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான 1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 5 (1) ம பிரிவின (1) (இதை குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம பிரிவினத்திற்கு அச்சட்டத்தின் 62 ம பிரிவின சோத்து வாசித்து) குறித்த காணி ஒரு பகிரங்க தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின்கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால், பிரகடனம் செய்கின்றேன்

கொழும்பு,
1953 ம (பெப்ரவரி) மார்ச்சி 13 ந உ.

அட்டவணை

ஆரம்பப்பட்ட இல A 1,199 கிராமம்—பிட்டகொடவு

பீ பி புலங்குலம்,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

துண்டு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரிமை கேட்பவரின் பெயர்	விசாலம் ஏ ரு ப
1	மெத்தகொல்லக்கெல்	40 வயதுள்ள தென்னந் தோப்பும்	கே ஏ எம் டிபேரூ, கிராம தலைமைக்காரர், டிக்கெல், சந்தலங்காவ	3 0 11
2	கொல்குழும்பு	வயல் காணி	எஸ் எசாவதி பாணநது, ஹெமுதாவ, சந்தலங்காவ	0 3 37
3	ஹலமில்லக்கொழும்பு	வயல்காணியும், வெங்காணியும்	ஹெ	2 1 4
மொத்தம்				6 1 12

LA 3403/J/LLD/101/53

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 ம பிரிவினப்படியான பிரகடனம்

1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்கக் காணி மீட்கும் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டவணியில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும் என்று காணிக் கொமிஷனர் தீர்மானித்திருப்பதால்,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி, புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 (1) ம பிரிவினப்படி (இதைக் குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம பிரிவைத்திருத்தும் அச்சட்டத்தின் 62 ம பிரிவுடன் சேர்த்து வாசித்து) குறித்த காணி ஒரு பகிரங்க தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின்கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கிறேன்

கொழும்பு,

1953 ம ஓஸ் (பெரவரி) மாதம் 13 ந ட

பி பி புலங்குலம்,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

அட்டவணை

ஆரம்பப்பட இல A 1,200 கிராமம்—பிட்டகொடல

துணடு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரிமை கேட்பவர் பெயர்	விசாலம் ஏ று ப
1	மெடலூவிட்ட	40 வயதுள்ள தென்னந்தோப்பு	கே எ எம் பெரேரா, கிராமத்தலை மைக்காசர், டீகவெல, சந்த லங்காவ	0 2 28
2	ஷெ	40 வயதுள்ள 4 தென்னை மரங்கள் அடங்கிய தென்னந்தோப்பு	ஷெ	0 0 11
3	கோனகலுவத்த	40 வயதுள்ள தென்னந்தோப்பு	ஷெ	0 1 30
4	ஷெ	4 வயதுள்ள 7 தென்னை மரங்களும், 40 வயதுள்ள 8 தென்னை மரங்களும் அடங்கிய தென்னந்தோப்பு	ஷெ	0 0 20
5	சியம்பலாகலுவத்த	20 வயதுள்ள ஒரு பாக்கு மரமும், 20 வயதுள்ள ஒரு பிலா மரம், 4 வயதுள்ள ஒரு தென்னை மரமும், 40 வயதுள்ள 10 தென்னை 40 வயதுள்ள 10 தென்னை மரங்கள் அடங்கிய தென்னந்தோப்பு	ஷெ	0 0 16
6	ஷெ	40 வயதுள்ள தென்னந்தோப்பு	ஷெ	0 3 15
7	ஷெ	4 வயதுள்ள ஒரு தென்னை மரமும், 40 வயதுள்ள 3 தென்னை மரங்கள் அடங்கிய தென்னந்தோப்பு	ஷெ	0 0 8
மொத்தம்				2 1 8

G A'S NO LA 1045/LRO

எனது இல LRO/APL/172/J/LLD/180/53

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 ம பிரிவினப்படியான பிரகடனம்

1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டவணியில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும் என்று காணிக் கொமிஷனர் தீர்மானித்திருப்பதால்,

காணியும், காணி அபிவிருத்தி மந்திரி, புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 (1) ம பிரிவினப்படி (இதைக் குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம பிரிவைத்திருத்தும் அச்சட்டத்தின் 62 ம பிரிவுடன் சேர்த்து வாசித்து) குறித்த காணி ஒரு பகிரங்க தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின்கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கிறேன்

கொழும்பு,

1953 ம ஓஸ் (மார்ச்) பங்குனிமீ 10 ந ட

பி பி புலங்குலம்,

காணியும், காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

எஸ் எவ அமரசிங்ஹ

நிரந்தரக் காரியதரிசி

அட்டவணை

ஆரம்பப்பட இலக்கம் A 1,802 கிராமம்—வேலினை மேற்கு

துணடு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரிமை கேட்பவர் பெயர்	விசாலம் ஏ று ப
1	உமிககொட்டியவயலும், வயலும்	விஞ்சி நெல்வயல்	காத்திகேசு பொன்னையாவும், காத்திகேசு செல்லத் துரையும், இருவரும் வேலினை கிழக்கு, வேலினை	0 0 11
2	ஷெ	ஷெ	ஷெ	0 3 3
மொத்தம்				0 3 14

G A'S இல NO LA 1044/LRO

எனது இல LRO/APL/5277/J/LLD/186/53

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 ம பிரிவினப்படியான பிரகடனம்

1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டவணியில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும் என்று காணிக் கொமிஷனர் தீர்மானித்திருப்பதால்,

காணியும், காணி அபிவிருத்தி மந்திரி, புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 (1) ம பிரிவினப்படி (இதைக் குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம பிரிவைத்திருத்தும் அச்சட்டத்தின் 62 ம பிரிவுடன் சேர்த்து வாசித்து) குறித்த காணி ஒரு பகிரங்க தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின்கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கிறேன்

கொழும்பு,

1953 ம ஓஸ் (மார்ச்) பங்குனிமீ 10 ந ட

பி பி புலங்குலம்,

காணியும், காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

எஸ் எவ அமரசிங்ஹ

நிரந்தரக் காரியதரிசி

அட்டவணை

ஆரம்பப்பட இலக்கம் A 1,770 கிராமம்—சண்டி விப்பாய

துணடு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரிமை கேட்பவர் பெயர்	விசாலம் ஏ று ப
1	வாய்கால் குறுந்தண்ட, அல்லது வாய்காலவயல்	ஓர் கட்டப்பட்ட கிணற்றில் நெல்வயல்	எ சி செல்வராஜாவின் மனைவியும், கந்தையா மகன் புவனேஸ்வரியும், இருவரும் அலெக்ஸாண்டர் ரோட், வெள்ளவத்தை	0 2 34
2	ஷெ	நெல்வயல்	ஷெ	0 0 14
மொத்தம்				0 3 8

Q 4599/LRO/APL 5115B

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்த சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின்படியான பிரகடனம்

1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்க காணி மீட்கும் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டவணியில் விவரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும் என்று காணிக்கொடுக்கப்பட்ட தீர்மானத்திருப்பதால் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சி பண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்த சட்டத்தின் 5 (1) ம பிரிவின கீழ் (இதை குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம பிரிவைத் திருத்தம் அச்சட்டத்தின் 62 ம பிரிவுடன் சேர்த்து வாசித்தது) குறித்த காணி ஒரு பகிரங்க தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின் கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

கொழும்பு,
1953 ம (பெருவரி) மாதிரி 13 ந உ.

பி பி புலங்குலம்,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி
எஸ் எவ் அமரசிங்கம்,
நிரந்தரக் காரியதரிசி

அட்டவணை

ஆரம்பபட்ட இலக்கம் A 3,204 கிராமம்—கொடிகொழும்பு

துண்டு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரிமைகேட்பவரின் பெயர்	விசாலம் எ று ப
1	கொல்குறுவத்த, கொல்குறு வத்த	50 வருஷம் சென்ற 21 தென்னமரங்களும், 15 வருஷம் சென்ற கழுகும், 6 வருஷம் சென்ற 2 டொம்பமரங்கள், 2 வாழைப் பழைகளும் உள்ள தென்னந் தோட்டம்	எஸ் சுபசிங்கம், ஹூனுப்பிற்றிய, நாகொழும்பு	0 0 24
3	ஷே	ஒரு ஓலையால் வேயப்பட்ட மண்ணை கட்டப்பட்ட குடிசையும், 50 வருஷம் சென்ற தென்னைகள் உள்ள தென்னந் தோட்டம்	ஷே	3 1 6
மொத்தம்				3 1 30

Q 4595/LRO/APL 4273

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்த சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின்படியான பிரகடனம்

1942 ம ஆண்டு 61 ம இலக்க காணி மீட்கும் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டவணியில் விவரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும் என்று காணிக்கொடுக்கப்பட்ட தீர்மானத்திருப்பதால் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சி பண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்த சட்டத்தின் 5 (1) ம பிரிவின கீழ் (இதை குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம பிரிவைத் திருத்தம் அச்சட்டத்தின் 62 ம பிரிவுடன் சேர்த்து வாசித்தது) குறித்த காணி ஒரு பகிரங்க தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின் கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

கொழும்பு,
1953 ம (பெருவரி) மாதிரி 11 ந உ.

புஞ்சி பண்டா புலங்குலம்
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி
எஸ் எவ் அமரசிங்கம்,
நிரந்தரக் காரியதரிசி

அட்டவணை

ஆரம்பபட்ட இலக்கம் A 3,313 கிராமம்—மொறகொட

துண்டு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரிமைகேட்பவரின் பெயர்	விசாலம் எ று ப
1	கொறகறுவத்த	50 வருஷம் சென்ற கால் பயிரும் தென்னையும் உள்ள தென்னந் தோட்டம்	எச் குணசேகர பெரேரா, மொறகொட, கம்பஹா	0 2 14
2	ஷே	50 வருஷம் சென்ற தென்னை உள்ள தென்னந் தோட்டம்	ஷே	0 0 4
3	ஷே	50 வருஷம் சென்ற 3 தென்னைகளும் வண்டிய பாதையும்	ஷே	0 0 8
மொத்தம்				0 2 26

Q 4598/LRO/APL 5115A

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்த சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின்படியான பிரகடனம்

1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்க காணி மீட்கும் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டவணியில் விவரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும் என்று காணிக்கொடுக்கப்பட்ட தீர்மானத்திருப்பதால் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சி பண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்த சட்டத்தின் 5 (1) ம பிரிவின கீழ் (இதை குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம பிரிவைத் திருத்தம் அச்சட்டத்தின் 62 ம பிரிவுடன் சேர்த்து வாசித்தது) குறித்த காணி ஒரு பகிரங்க தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின் கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

கொழும்பு,
1953 ம (பெருவரி) மாதிரி 13 ந உ.

பி பி புலங்குலம்,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி
எஸ் எவ் அமரசிங்கம்,
நிரந்தரக் காரியதரிசி

அட்டவணை

ஆரம்பபட்ட இலக்கம் A 3,193 கிராமம்—கொடிகொழும்பு

துண்டு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரிமைகேட்பவரின் பெயர்	விசாலம் எ று ப
1	வல்குமபுறிலலாவ, அம்பலகுமபுற	தென்னந் தோட்டமும் நெல் வயலும்	எஸ் ஜி குலசிங்கம், கொடிகொழும்பு, படல்கம்	1 2 24
2	வல்குமபுறிலலாவ	ஒரு கழுகும் ஒரு மாவும் இரண்டு தென்னைகளும் உள்ள தென்னந் தோட்டம்	ஷே	0 0 5
மொத்தம்				1 2 29

Q/4592/LRO/APL 4459

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்த சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின்படியான பிரகடனம்

1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்கக் காணி மீட்கும் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டவணியில் விவரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும் என்று காணிக் கொயிலினா தீர்மானித்திருப்பதால்,

காணி அபிவிருத்தி மந்திரி, புதுச்சிண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்த சட்டத்தின் 5 (1) ம பிரிவின்கீழ் (இதை குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம பிரிவைத் திருத்தும் அச்சட்டத்தின் 62 ம பிரிவுடன் சேர்த்து வாசித்து) குறித்த காணி ஒரு பரிசுவக தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின்கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பி பி புலங்குலம்,
காணி அபிவிருத்தி மந்திரி
எஸ் எஸ் அமரசிங்கு,
நிர்ணயக் காரியதரிசி

கொழும்பு,
1953 ம (மார்ச்) மாதம் 11 ந உ

அட்டவணை

ஆரம்பப் பட்ட இலக்கம் A 3,319 கிராமம்—வறறினபுற

துண்டு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரிமைகேட்பவரின் பெயர்	விசாலம் ஏ ரு ப
1	பொகாஹலந்த	பழைய தென்னந்தோட்டம்	சுபறமது ஹிரலு பத்திரனவகே டொன நிசட அப்பாஹாமி, வறறினபுற, தேவலபொல	0 1 29
2	ஷெ	ஷெ	ஷெ	0 0 9
3	ஷெ	ஷெ	ஷெ	0 2 16
மொத்தம்				1 0 14

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்த சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின்படியான அறிவித்தல்

Q 4453/LRO/APL 4399,

(1) 1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்கக் காணி மீட்கும் சட்டத்தின் பொருட்டு இதன்கீழ்க் காணிகளை அட்டவணியில் விவரிக்கப்படும் காணிகளை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின்படி பெற்றுக்கொள்ளும் எண்ணம் உண்டென்றும்

(2) அந்தக் காணிகளை பெற்றுக்கொள்வதால் ஏற்படும் நஷ்ட ஈடுக் கோரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்படவேண்டுமென்றும்,

(3) அத்தகைய காணிகளில் உரித்துக் கேட்கும் ஒவ்வொருவரும்—

(அ) நோழ்கமக அல்லது எழுத்துமூலம் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட இன்னொருவா மூலமாக 1953 ம (மே) மாதம் 25 ந திகதி காலை 10 மணிக்கு என்முன்பாக வந்து தெரியப்படும்,

(ஆ) அக்காணியில் தமக்குள்ள உரித்தின் தன்மையையும் தாம் நஷ்ட ஈடு கோரும் விவரத்தையும் நஷ்ட ஈடுத் தொகையையும், அத் தொகையைக் கணக்கெடுத்த விவரத்தையும் 1953 ம (மே) மாதம் 11 ந திகதியன்று அல்லது அதற்குமுன் எழுத்து மூலம் முப்பிரதிகளாக எமக்கு அறிவிக்கவும் வேண்டுமென்றும்,

கூட்டு மேல் மாகாணத்து உதவி அரசாட்சி ஐயுற (கொழும்பு டிஸ்திரிக்) டபிளயு பதமநாதன் ஆகிய நான மேற்கொல்லிய 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கச் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின்படி இத்தால் அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்

கொழும்பு,
1953 ம (மார்ச்) மாதம் 27 ந உ

டபிளயு பதமநாதன்
கூட்டு உதவிமேல் மாகாண அதிபர்

அட்டவணை

ஆரம்பப் பட்ட இலக்கம் A 3,253 கிராமம்—உடுபிலல்

துண்டு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரிமைகேட்பவரின் பெயர்	விசாலம் ஏ ரு ப
1	டவறகலுமுடி	நெல் வயல்	டொன டனியல் விதான ஆச்சியும் டொன கேப்பிரியல் விதான ஆச்சியும், இரூவாகளும் வெப்போட உடுபிலலில் வசிப்பவர்கள்	0 0 19
2	ஷெ	ஷெ	ஷெ	0 3 3
3	ஷெ	ஷெ	ஷெ	0 0 20
மொத்தம்				1 0 2

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்த சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின்படி அறிவித்தல்

Q 4570/LRO/APL 2341

(1) 1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்கக் காணி மீட்கும் சட்டத்தின் பொருட்டு இதன்கீழ்க் காணிகளை அட்டவணியில் விவரிக்கப்படும் காணிகளை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின்படி பெற்றுக்கொள்ளும் எண்ணம் உண்டென்றும்

(2) அந்தக் காணிகளை பெற்றுக்கொள்வதால் ஏற்படும் நஷ்ட ஈடுக் கோரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்படவேண்டுமென்றும்,

(3) அத்தகைய காணிகளில் உரித்துக் கேட்கும் ஒவ்வொருவரும்—

(அ) நோழ்கமக அல்லது எழுத்துமூலம் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட இன்னொருவா மூலமாக 1953 ம (ஜூன்) ஆனி மாதம் 5 ந திகதி மாலை 2 30 மணிக்கு என்முன்பாக வந்து தெரியப்படும்,

(ஆ) அக்காணியில் தமக்குள்ள உரித்தின் தன்மையையும் தாம் நஷ்ட ஈடு கோரும் விவரத்தையும் நஷ்ட ஈடுத் தொகையையும், அத் தொகையைக் கணக்கெடுத்த விவரத்தையும் 1953 ம (மே) மாதம் 21 ந திகதியன்று அல்லது அதற்குமுன் எழுத்து மூலம் முப்பிரதிகளாக எமக்கு அறிவிக்கவும் வேண்டுமென்றும்,

மேல் மாகாணத்து உதவி அரசாட்சி ஐயுற கொழும்பு டிஸ்திரிக் எ செயின் லீ விஜயமான ஆகிய நான மேற்கொல்லிய 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கச் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின்படி இத்தால் அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்

கொழும்பு,
1953 ம (மார்ச்) மாதம் 28 ந உ

எ செயின் லீ விஜயமான,
மேல் மாகாண உதவி அதிபர்

அட்டவணை

ஆரம்பப் பட்ட இலக்கம் A 2,994 கிராமம்—ஹெய்னருடுவ

துண்டு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரிமைகேட்பவரின் பெயர்	விசாலம் ஏ ரு ப
1	சுப்பிகலுவத்த அல்லது வெறலு கலுவத்த	தென்னந்தோட்டம்	டேவிட் சேனிவிரத்தின, ஹெய்னருடுவ, கழனி	0 0 18
2	ஷெ	தென்னந்தோட்டமும் இரண்டு நிர்ந்தரமற்ற வீடுகளும் ஒரு கொப்பிருக்கொட்டியும்	ஷெ	6 3 26
3	ஷெ	தென்னந்தோட்டமும் நெல் வயலின் பகுதிகளும்	ஷெ	0 1 28
மொத்தம்				7 1 32

Q 4514 /LRO/APL 5688A

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தல் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவினாபடி அறிவித்தல்

- (1) 1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்க காணி மீட்டற சட்டத்தின் பொருட்டு இதனகத்தான அட்டவணியில் விவரிக்கப்பட்ட காணிகளை 1950 ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் படி பெற்றுக்கொள்ளும் எண்ணம் உண்டென்றும்,
 (2) அந்தக் காணிகளை பெற்றுக்கொள்வதால் ஏற்படும் நஷ்ட ஈட்டுக் கோரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட்டவேண்டுமென்றும்,
 (3) அத்தகைய காணிகளில் உரித்துக்கேடும் ஒவ்வொருவரும்—

(அ) நோமுகமாக அல்லது எழுத்துமூலம் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட இன்னொருவா மூலமாக 1953 ம (ரூ) (ஜூன்) ஆனி மாதம் 12 ந் திகதி காலை 10 30 மணிக்கு எனமுன்பாக வந்து தெரியப்படும்,

(ஆ) அக்காணியில் தமக்குள்ள உரித்தின் தன்மையையும் தாம் நஷ்ட ஈடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத தொகையைக் கணக்கெடுத்த விவரத்தையும் 1953 ம (ரூ) (மே) வைகாசி மாதம் 29 ந் திகதியன்று அல்லது அதற்குமுன் எழுத்துமூலம் எமக்கு அறிவிக்கவும் வேண்டுமென்றும்,

உதவி மேல மாகாணத்து அரசாட்சி எஜனா கொழுமடி டிஸ்திரிக், ஏ செயின் வீ விஜயமான ஆசிய நான மேற்சொல்லிய 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க சட்டத்தின் 7 ம பிரிவினாபடி இததால் அறிவித்தல் கொடுக்கிறேன்

கொழுமடி

1953 ம (ரூ) (மாச) பங்குனிமீ 28 ந உ

ஏ செயின் வீ விஜயமான

உதவி மேல மாகாண அதிபா

அட்டவணை

ஆரம்பபட்ட இலக்கம் A 3,297 கிராமம்—கறறுவலகம்

துணடு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரிமைகேட்பவர் பெயர்	விசாலம் ஏ ரு ப
1	மிடிகுறு அல்லது மெனடகறறு குமபுற	நெல் வயல்	ஜே எம் பீ குணவர்தன, அலுத்தப்பொல்ல, மினுவாங்க கொட, ஸ்ரீமதி டபிளயு டபிளயு குணவர்தன, இல 50, மெயின் வீதி, நீர்கொழுமடி	0 1 0
2	ஷே	நெல் வயலும் சூட்டுத்தளமும்	ஷே	2 0 2
3	ஷே	நெல் வயல்	ஷே	0 3 22
மொத்தம்				3 0 24

Q 4515/LRO/APL 5688B

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவினாபடியான அறிவித்தல்

- (1) 1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்க காணி மீட்டற சட்டத்தின் பொருட்டு இதனகத்தான அட்டவணியில் விவரிக்கப்பட்ட காணிகளை 1950 ம ஆண்டின் 8 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் படி பெற்றுக்கொள்ளும் எண்ணம் உண்டென்றும்

(2) அந்தக் காணிகளை பெற்றுக்கொள்வதால் ஏற்படும் நஷ்ட ஈட்டுக் கோரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட்டவேண்டுமென்றும்

(3) அத்தகைய காணிகளில் உரித்துக்கேடும் ஒவ்வொருவரும்—

(அ) நோமுகமாக அல்லது எழுத்துமூலம் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட இன்னொருவா மூலமாக 1953 ம (ரூ) (ஜூன்) ஆனி மாதம் 30 ந் திகதி காலை 11 மணிக்கு எனமுன்பாக வந்து தெரியப்படும்

(ஆ) அக்காணியில் தமக்குள்ள உரித்தின் தன்மையையும் தாம் நஷ்ட ஈடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத தொகையைக் கணக்கெடுத்த விவரத்தையும் 1953 ம (ரூ) (மே) வைகாசி மாதம் 30 திகதியன்று அல்லது அதற்குமுன் எழுத்து மூலம் முப்பிரதிகளாக எமக்கு அறிவிக்கவும் வேண்டுமென்றும்,

மேல மாகாணத்து உதவி அரசாட்சி எஜனா கொழுமடி டிஸ்திரிக் ஏ செயின் வீ விஜயமான ஆசிய நான மேற்சொல்லிய 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க சட்டத்தின் 7 ம பிரிவினாபடி இததால் அறிவித்தல் கொடுக்கிறேன்

கொழுமடி,

1953 ம (ரூ) (மாச) பங்குனிமீ 28 ந உ

ஏ சென் வீ விஜயமான,

மேல மாகாண உதவி அதிபா

அட்டவணை

ஆரம்பபட்ட இலக்கம் A 3,293 கிராமம்—கறறுவலகம்

துணடு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரிமைகேட்பவர் பெயர்	விசாலம் ஏ ரு ப
1	ஹொறஹொனகணத்த	தெனந தெட்டம்	சப்பிறகமுதேவகே ஓடிநில பானாநது, கநதுனபுறதேவகே இமலின் பொனாண்டோ, கத்துவெலிகம், அவலத்தேவகை அபிலீனு பொனாண்டோ, நிலபணகொட, மினுவாங்கொட	0 0 8
2	ஷே	தெனந தெட்டமும் நிரந்தரமற்ற கட்டமும்	ஷே சூ	3 3 10
மொத்தம்				3 3 18

Q 4472/LRO/APL 5744

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவினாபடியான அறிவித்தல்

- (1) 1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்க காணி மீட்டற சட்டத்தின் பொருட்டு இதனகத்தான அட்டவணியில் விவரிக்கப்பட்ட காணியை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் படி பெற்றுக்கொள்ளும் எண்ணம் உண்டென்றும்,

(2) அந்தக் காணிகளை பெற்றுக்கொள்வதால் ஏற்படும் நஷ்ட ஈட்டுக் கோரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட்டவேண்டுமென்றும்

(3) அத்தகைய காணிகளில் உரித்துக்கேடும் ஒவ்வொருவரும்—

(அ) நோமுகமாக அல்லது எழுத்துமூலம் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட இன்னொருவா மூலமாக 1953 ம (ரூ) (ஜூன்) ஆனி மாதம் 13 ந் திகதி காலை 9 30 மணிக்கு எனமுன்பாக வந்து தெரியப்படும்,

(ஆ) அக்காணியில் தமக்குள்ள உரித்தின் தன்மையையும் தாம் நஷ்ட ஈடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத தொகையைக் கணக்கெடுத்த விவரத்தையும் 1953 ம (ரூ) (மே) வைகாசி மாதம் 30 ந் திகதியன்று அல்லது அதற்குமுன் எழுத்து மூலம் முப்பிரதிகளாக எமக்கு அறிவிக்கவும் வேண்டுமென்றும்,

மேல மாகாணத்து உதவி அரசாட்சி எஜனா கொழுமடி டிஸ்திரிக், ஏ செயின் வீ விஜயமான ஆசிய நான மேற்சொல்லிய 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க சட்டத்தின் 7 ம பிரிவினாபடி இததால் அறிவித்தல் கொடுக்கிறேன்

கொழுமடி

1953 ம (ரூ) (மாச) பங்குனிமீ 28 ந உ

ஏ செயின் வீ விஜயமான,

மேல மாகாண உதவி அதிபா

துண்டு	காணியின பெயர்	அட்டவணை		விசாலம் ஏ ரு ப
		ஆரம்பபட இலக்கம் A 3,262	சிராமம்—ஹபுலவன்	
		விபரம்	உரிமைகேட்பவா பெயர்	
1	டெல்கறலந்த	தென்னந் தோட்டம்	சபாசிங்ஹி ஆராச்சிகே பொடிஹாமி, இல 14, டி.டி.பி.பிறிய	0 3 4
2	ஹெ	ஹெ	ஹெ	0 0 6
3	ஹெ	ஹெ	ஹெ	0 0 11
4	ஹெ	ஹெ	ஹெ	0 0 8
5	ஹெ	ஹெ	ஹெ	0 0 1
மொத்தம்				0 3 30

இல LRO/APL 5337LH 1011

1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின்படியான அறிவித்தல்

கனத்திறை டி.லி.நி.க. அதி உதவி அரசாட்சி ஏசனாடு, திரு ஐவா லொறெனலை பேடினலை ஆசிய நான 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க 7 ம பிரிவுக் காணி பெறுதற் சட்டத்தை மேற்கொண்டு இத்தாற் சகலரும் அறிய விண்ணப்பிப்பது யாதெனில்,

(1) மேற்சொல்லிய சட்டத்தின்படி 1942 ம ஆண்டு 61 ம இலக்கக் காணி மீட்சி சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக கீழ்க் கூறிய அட்டவணையில் விபரிக்கப்பட்ட காணியைப் பெற்றுக்கொள்ள எத்தனாஞ்செய்கிறேனா

(2) அத்தகைய காணியிலுள்ள சகல சோந்தைகளுக்கும் நஷ்ட ஈடுக்காய் விண்ணப்பங்கள் எமக்கு அனுப்பப்படவேண்டும்

(3) அத்தகைய காணியில் சோந்தையுடைய சகலரும்—

(அ) 1953 ம ஆண்டு (மே) வைகாசி மாதம் 12 ந் திகதி பிற்பகல் 4 மணிக்கு கனத்திறை கச்சேரியில் நோடுக்கமாகவோ அல்லது பிரதிநிதி மூலமாகவோ எமக்குச் சமூகம் தரல் வேண்டும்,

(ஆ) 1953 ம ஆண்டு (மே) வைகாசி மாதம் 2 ந் திகதியன்று அல்லது அதற்கு முன்பாக அத்தகைய காணியில் அவர்களுக்குரிய சோந்தை களையும் சோந்தைகளுக்காக கோரும் நஷ்ட ஈட்டின் தொகையையும் விபரத்தையும் கொடுக்க வேண்டும்

கனத்திறை கச்சேரி

ஐவர் லொறெனலை பேடினலை,

1953 ம ஆண்டு (மாசி) பங்குனி மீ 2 ந் உ.

அதி உதவி அரசாட்சி ஏசனாடு,

துண்டு	காணியின பெயர்	அட்டவணை		விசாலம் ஏ ரு ப
		ஆரம்பபடத்து இல A 3,234	சிராமம்—பொம்புலவ	
		விபரம்	சோந்தை கேட்பவரின் பெயர்	
1	சிறிண்டிவெல்பாந்தற	10-25 வயதுள்ள றப்பா தெனனை பலா, கஜா மரங்கள் கொண்ட ஒரு தோட்டம்	கொழும்பிலுள்ள வல்லொண்டல்தெருவில்லிருக்கும், 21/18, கொப்பியாவத்த ஓழுங்கையில்லிருக்கும், லீ நாகலிங்கம் மனைவி மேல்பாரத்து, ஈ இலகபதி, மனைவி அவர்களுக்கு	0 3 20
2	ஹெ	10-25 வயதுள்ள தெனனை, பலா, கமுக மரங்கள் கொண்ட ஒரு தோட்டம்	ஹெ	0 0 17
மொத்தம்				0 3 37

இல LRO/APL 5334/LH 1007

1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின்படியான அறிவித்தல்

கனத்திறை டி.லி.நி.க. அதி உதவி அரசாட்சி ஏசனாடு, திரு ஐவர் லொறெனலை பேடினலை ஆசிய நான 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க 7 ம பிரிவுக் காணி பெறுதற் சட்டத்தை மேற்கொண்டு இத்தாற் சகலரும் அறிய விண்ணப்பிப்பது யாதெனில்—

(1) மேற்சொல்லிய சட்டத்தின்படி 1942 ம ஆண்டு 61 ம இலக்கக் காணி மீட்சி சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக கீழ்க் கூறிய அட்டவணையில் விபரிக்கப்பட்ட காணியைப் பெற்றுக்கொள்ள எத்தனாஞ் செய்கிறேனா

(2) அத்தகைய காணியிலுள்ள சகல சோந்தைகளுக்கும் நஷ்ட ஈடுக்காய் விண்ணப்பங்கள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்

(3) அத்தகைய காணியில் சோந்தையுடைய சகலரும்—

(அ) 1953 ம ஆண்டு (மே) வைகாசி மாதம் 12 ந் தேதி பிற்பகல் 3 30 மணிக்கு கனத்திறை கச்சேரியில் நோடுக்கமாகவோ அல்லது பிரதிநிதி மூலமாகவோ எமக்குச் சமூகம் தரல் வேண்டும்,

(ஆ) 1953 ம ஆண்டு (மே) வைகாசி மாதம் 2 ந் திகதியன்று அல்லது அதற்கு முன்பாக அத்தகைய காணியில் அவர்களுக்குரிய சோந்தை களையும் சோந்தைகளுக்காக கோரும் நஷ்ட ஈட்டின் தொகையையும் விபரத்தையும் கொடுக்கவேண்டும்

கனத்திறை கச்சேரி,

ஐவர் லொறெனலை பேடினலை

1953 ம ஆண்டு (மாசி) பங்குனி மீ 25 ந் திகதி

அதி உதவி அரசாட்சி ஏசனாடு

துண்டு	காணியின பெயர்	அட்டவணை		விசாலம் ஏ ரு ப
		ஆரம்பபடத்து இல A 3220	சிராமம்—மகாபயகலா	
		விபரம்	சோந்தைகேட்பவரின் பெயர்	
1	பெல்பொலவத்தை	தென்னந் தோட்டத்தில் 40 வருஷமாய் இருக்கிற பயகல என்னும் சிராமத்தில் ரெனடெகவத்தை தென்ன மரங்களும், ஒரு கல்லால் கட்டப்பட்ட என்னும் இடத்தில் பகலகே சீமன சிலவா, வினாறும் இருக்கின்றன	அபயகுணவாத்தனா என்பவர்	0 0 25
2	ஹெ	தென்னந் தோட்டம் 40 வருஷம்	ஹெ	0 0 7
மொத்தம்				0 0 32

விளம்பரம்

சிங்கள, தமிழ் புது வருட விடுமுறை நாட்களை முன்னிட்டு, 1953 ம ஆண்டு சித்திரை மாதம் 18 ந் திகதி புன முடிவடையும் வாரத்தில், அரசாங்கக் "கச்சே" பத்திரிகை பிரசுரிக்கப்படமாட்டாதென இத்தால் சகலருக்கும் அறிவிக்கப்படுகின்றது

அரசாங்க அச்சகம்,
கொழும்பு, 1953 ம ஆண்டு பங்குனி மீ 30 ந் உ.

போனாட டி சிலவா,
அரசாங்க அச்சக அதிபா